


 
 
 

ข้อมูลสารสนเทศระดับสถานศึกษา 
 

 
1. ข้อมูลพื้นฐานของสถานศึกษา 

 

  1.1  ข้อมูลทั่วไป 
        โรงเรียนจ่านกร้องตั้งอยู่เลขที่ 23/17 ถนนจ่านกร้อง ต าบลในเมือง อ าเภอเมือง  จังหวัด
พิษณุโลก  รหัสไปรษณีย์  65000 สังกัดส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาพิษณุโลก  อุตรดิตถ์           
โทรศัพท ์0-5524-2588  โทรสาร 0-5524-5743 e-mail : Janokrong@jr.ac.th  Website :  
http://www.jr.ac.th เปิดสอนระดับ   ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1- 6 เนื้อท่ี 12 ไร่ 1 งาน 2 ตารางวา               
เขตพ้ืนที่บริการได้แก ่ เขตเทศบาลนครพิษณุโลก ต าบลในเมือง ต าบลพลายชุมพลและต าบลบ้านคลอง 
 

       วิสัยทัศน์ (Vision)  
                          สร้างสังคมแห่งการเรียนรู้  เชิดชูคุณธรรม  น าสู่มาตรฐานสากล 

            Build up knowledgeable society, praise morality, lead to World-Class Standard 

       พันธกิจ (Mission) 
1. จัดการศึกษาขั้นพ้ืนฐานอย่างมีคุณภาพ ให้ผู้เรียนมีศักยภาพตามมาตรฐานสากลบน

พ้ืนฐานความเป็นไทย   
To provide learners with qualified basic education in order to enhance 

learner  capacities on the basis of being Thai  and  World - Class Standard. 
2. พัฒนาผู้เรียนให้มีคุณธรรม จริยธรรม คุณลักษณะที่พึงประสงค์ 
To develop learners to have morality and desirable characteristics. 
3. พัฒนาหลักสูตรและกระบวนการเรียนรู้ที่เน้นผู้เรียนเป็นส าคัญเทียบเคียง

มาตรฐานสากล 
To develop curriculum and learning process on the basis of the learner-

centeredapproach and  World-Class Standard. 
4. พัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษาให้เป็นบุคคลแห่งการเรียนรู้ มีคุณภาพตาม

มาตรฐานวิชาชีพและมีความเป็นสากล 
To develop teachers and educational staffs to be life-long learners, attain 

professionalstandards and have international minds.  
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5. ยกระดับการบริหารจัดการด้วยระบบคุณภาพ  
To promote educational administration with quality system. 
6. ส่งเสริมการสร้างเครือข่ายร่วมพัฒนาและชุมชนที่เข้มแข็งให้มีส่วนร่วมในการจัดและ

พัฒนาการศึกษา  
To persuade networks and  strong communities to participate in 

educational  development. 
       เป้าประสงค์ (Goals) 

1. ผู้เรียนมีคุณภาพตามมาตรฐานสากล บนพ้ืนฐานความเป็นไทย 
    Learners are to be taught on the basis of being qualified Thai citizen  

and World – Class  Standard. 
2. ครูและบุคลากรทางการศึกษาเป็นบุคคลแห่งการเรียนรู้มุ่งสู่สากล 
    Teachers and educational staffs are life-long learners towards  World – 

Class  Standard. 
3. โรงเรียนเป็นองค์กรแห่งการเรียนรู้และมีระบบการบริหารที่มีคุณภาพตาม

มาตรฐานสากล 
    The school is a learning organization administered by using quality 

system management.  
4. ผู้ปกครองและชุมชน  มีความเชื่อมั่นและพึงพอใจต่อการบริหารจัดการศึกษาของ

โรงเรียน 
    Parents and community have confidence  and satisfaction with the  

administration of the  school. 
 

       คุณลักษณะอันพึงประสงค์   (Desirable Characteristics) 
1.  รักชาติ ศาสน์ กษัตริย์ (Love of nation, religion and king) 
2.  ซื่อสัตย์สุจริต (Honesty and integrity) 
3.  มีวินัย  (Self-discipline) 
4.  ใฝ่เรียนรู้  (Avidity for learning) 
5.  อยู่อย่างพอเพียง  (The way of life  with sufficiency  economy ) 
6.  มุ่งม่ันในการท างาน (Dedication and commitment to work) 
7.  รักความเป็นไทย (Cherishing Thainess) 
8.  มีจิตสาธารณะ (Public-mindedness) 

 
 

 



    

        สมรรถนะท่ีต้องการให้เกิดกับผู้เรียน(Learners’ Key Competencies) 
1.  ความสามารถในการสื่อสาร  ( Communication capacity ) 
2.  ความสามารถในการคิด  ( Thinking  capacity ) 
3.  ความสามารถในการแก้ปัญหา  ( Problem-solving capacity ) 
4.  ความสามารถในการใช้ทักษะชีวิต  ( Capacity for applying life skills ) 
5.  ความสามารถในการใช้เทคโนโลยี  ( Capacity for technological application ) 

 

       เอกลักษณ์ (Uniqueness)  
                          กิจกรรมดี  ดนตรีเด่น  เน้นเทคโนโลยี 
            Good at activities, outstanding in music, focusing on technology 

  

       อัตลักษณ์ (Identity) 
                          แสดงออกอย่างสร้างสรรค์ 
            Show off creatively 
 

       ตราประจ าโรงเรียน  (Emblem)  
   
                     รูปท่านจ่านกร้องก่ึงกลางวงกลมล้อมรอบด้วยกนกลายไทย 
 
 

        พระพุทธรูปประจ าโรงเรียน (Buddha Image)  
                                        
                                                พระศรีศากยมุนีศรีจ่านกร้อง 
 

 

 
 

 
 

       ต้นไม้ประจ าโรงเรียน (Flora)  
 

     ชื่อสามัญ : ชมพูพันธุ์ทิพย์ (ชมพูอินเดีย, ตาเบบูยา, ธรรมบูชา) 
     Pink Trumpet, Pink Tecoma, Rosy Trumpet-tree 
     ชื่อวิทยาศาสตร์ : Tabebuiarosea (Bertol.) DC. 

 
 
 
 



    

       อักษรย่อ (Initials)  
          จร.   ( JR ) 
 

       ปรัชญาโรงเรียน(Philosophy)  
          เรียนดี  กีฬาเด่น  เน้นมารยาท  เปรื่องปราชญ์ศิลป์ 
          Being studious and diligent learners, prominence with sports, having a good 

manner and brilliance in Arts. 
 

       คติพจน์ (Motto)  
          ผู้หมั่นเสมอ  ย่อมมีโอกาสส าเร็จ 
           Continuous perseverance leads to a chance of success. 
 

       สีประจ าโรงเรียน(Color)  
      ชมพู – ขาว  (ชมพู  หมายถึง  ความรัก,  สีขาว  หมายถึง  ความบริสุทธิ์) 
      ชมพู – ขาว  หมายถึง  ความรักอันบริสุทธิ์ที่ครูมีต่อศิษย์ 
      Pink andWhite  (Pink signifies love, White signifies purity) 
      Pink and Whte  reflect teacher’s pure love to their students. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



    

 

                                         แผนที่โรงเรียนจ่านกร้อง 
 

 
  

 

 

                  

                        

              



    

 

                                 ผังบริเวณโรงเรียนจ่านกร้อง 
 

ต าบลในเมือง  อ าเภอเมือง  จังหวัดพิษณุโลก 
                                                              รูปแผนที่มาตราส่วน 1 : 1000                                                                   

                                                              ที่ดิน 12 ไร่ 1 งาน 2 ตารางวา 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    

 

                                      แผนผังการใชห้้องเรียน 
 

 อยู่ในไฟล์เอกเซล 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



    

 
แผนท่ีภาพถ่ายทางอากาศแสดงที่ตั้งโรงเรียนจ่านกร้อง 

และ 

หน่วยฝึกนักศึกษาวิชาทหารจังหวัดทหารบกพิษณุโลก 
 

 
 
 
 

ท่ีมา : https://maps.google.co.th/maps?hl=th&tab=wl  
                                                     สืบค้นเมื่อวันที่  14  พฤศจิกายน  2556 

 
  
 
 
 

โรงเรียนจ่านกร้อง 
พื้นที่ 12 ไร่ 1 งาน 2 ตารางวา 

https://maps.google.co.th/maps?hl=th&tab=wl


    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

โครงสร้างการบริหารงานโรงเรียนจ่านกร้อง 



    

 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2504 โรงเรียนจ่านกร้อง ก่อตั้ง เมื่อวันที่ 17 มกราคม 2504 เปิดสอนระดับ 
ชั้นประถมศึกษา ตอนปลาย นายมานะ เอี่ยมสกุล อาจารย์ใหญ่โรงเรียน 
พิษณุโลกพิทยาคม รักษาการในต าแหน่งครูใหญ่ 

2505 นายสนิท บ ารุงพันธ์ รักษาการต าแหน่งครูใหญ่ก่อสร้างอาคารเรียน 
แบบ 004 ขนาด 8 ห้องเรียน 1 หลัง โดยใช้บริเวณโรงเรียนการช่าง  
(โรงเรียนช่างไม้เดิม)จึงอาศัยเช่าที่บริเวณวัดคูหาสวรรค์ เป็น 
สถานทีก่่อสร้างเมื่อวันที่ 11 ธันวาคม 2505 ได้ย้ายออกจากโรงเรียน 
พิษณุโลกพิทยาคม 

2506 โรงเรียนเป็นที่ยอมรับของชุมชน นักเรียนเพิ่มขึ้นถึง 12 ห้องเรียน  
อาคารไม่เพียงพอจึงขอฝากเรียน ที่โรงเรียนพิษณุโลกพิทยาคม  
4 ห้องเรียน 

2507 คณะกรรมการศึกษา จัดสร้างอาคารเรียนกึ่งมาตรฐานขนาด 7X40 เมตร  
1 หลัง  และจัดซื้อที่ดินขยายบริเวณ เพื่อสร้างอาคารใหม่อีก 45 ตารางวา 

2508 คณะกรรมการศึกษา จัดสร้างอาคารโรงอาหาร / หอประชุม 1 หลัง 
2510 คณะกรรมการศึกษา จัดสร้างอาคารห้องสมุดและวิทยาศาสตร์จัดสร้าง 

อาคารเรียนแบบ 004 จ านวน 10 ห้องเรียน  และห้องหัตถศึกษา 
แบบ 313 A  

2514 นายฉลอง สายหยุด ได้รับการแต่งตั้ง เป็นครูใหญ่ 
2517 ได้รับงบประมาณจัดสร้างอาคารเรียนแบบ 031 จ านวน 8 ห้องเรียน 
2518 ได้รับงบประมาณต่อเติมอาคารเรียนแบบ 031 จ านวน 6 ห้องเรียน  

และสร้างโรงฝึกงาน 1 หลัง ห้องน้ า 1 หลัง 
2519 กรมสามัญศึกษา อนุมัติให้ยุบโรงเรียนระดับประถมศึกษาจัดตั้งเป็น 

โรงเรียนมัธยมศึกษาตอนต้น ( ปี 2520 เริ่มการจัดการเรียนการสอนชั้นมัธยม 
ศึกษาปีที่ 1 และปี 2523 เริ่มจัดการเรียนการสอนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 )   

2522 กรมสามัญศึกษาและคณะกรรมการศึกษาจัดซื้อที่ดินเพิ่ม 2 ไร่ 1 งาน 
2524 ได้รับงบประมาณสร้างบ้านพักครูแบบ 202 ก และรั้วคอนกรีต 

เสริมเหล็กยาวประมาณ 300 เมตร 

2526 ได้รับงบประมาณสร้างอาคารชั่วคราว 4 ห้องเรียนจัดรื้ออาคารห้องสมุด 
อาคารชั่วคราว บ้านพักครู เพ่ือสร้างอาคารเรียนแบบ 424 ล. 

2528 นายสงวน คงชู  ย้ายมาด ารงต าแหน่ง ผู้อ านวยการเปิดสอนระดับ 
ชั้นมัธยมศึกษาตอนปลาย 2 ห้องเรียน 

 
 

 

 

 

 

 

 

 ประวัติความเป็นมา (History & Background) 



    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2529 ได้รับงบประมาณสร้างอาคารเรียนแบบ 424 ล. 1 ห้องเรียน 

2531 ได้รับงบประมาณสร้างอาคารโรงฝึกงานแบบ 306 ล/27 1 หลัง 

2533 ได้รับงบประมาณสร้างอาคารหอประชุมแบบมาตรฐาน 101 ล /27 1 หลัง 

2534 นายประถม ทองค าพงษ์   ย้ายมาด ารงต าแหน่งผู้อ านวยการ 

2535 ได้รับงบประมาณสร้างอาคารเรียนพิเศษ 7 ชั้น 1 หลัง 

2536 นายฉลอง เกษน้อย ย้ายมาด ารงต าแหน่ง ผู้อ านวยการ 

2537 ได้รับงบประมาณสร้างบ้านพักภารโรง 1 หลัง 

2539 นายเอกศักดิ์ พันปี ย้ายมาด ารงต าแหน่งผู้อ านวยการ 
ได้ปรับปรุง พัฒนาห้องเรียนเป็นศูนย์การเรียน 

2540 นายธงชัย จักกาบาตร์ ย้ายมาด ารงต าแหน่งผู้อ านวยการ 

2544 นายองอาจ สุขแสงสุวรรณ ย้ายมาด ารงต าแหน่งผู้อ านวยการ 

2549 โรงเรียนจ่านกร้องเปิดสอน ระดับชั้น ม.1-ม.6 จ านวน 60 ห้องเรียน 
จ านวนนักเรียน 3,110 คนโรงเรียนมีชื่อเสียงโด่งดัง จากการ 
ประกวดวงดนตรีลูกทุ่ง ได้รับรางวัลรางวัลถ้วยพระราชทาน 
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาสยาม บรมราชกุมารี 
Champ of the Champ จาก โมเดิร์นไนน์ ทีวี 

    2550 วงดนตรีลูกทุ่งโรงเรียนจ่านกร้อง ได้รับรางวัลถ้วยพระราชทาน  
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาสยามบรมราชกุมารี  
Champ of the Champ จากโมเดิร์นไนน์ทีวีปีที่ 2 

    2551 วงดนตรีลูกทุ่งโรงเรียนจ่านกร้องได้รับรางวัลถ้วยพระราชทาน 
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาสยามบรมราชกุมารี จากสยามกลการ 
ยามาฮ่า /ชนะเลิศ OTOP 

    2552 
2 

ได้รับการคัดเลือกเข้าโครงการโรงเรียนมาตรฐานสากล  
(World-Class Standard School) และได้รับรางวัล 
เหรียญทองดีเยี่ยม หนึ่งโรงเรียนหนึ่งนวัตกรรม  
จากส านักงานเลขาธิการคุรุสภา 

    2554 
 
 
2    
     
      
 
 

30 กันยายน 2554 นายองอาจ สุขแสงสุวรรณ เกษียณอายุราชการ 
17 พฤศจิกายน 2554 นายช่วยชาติ  ตันตระกูล  ย้ายมาด ารงต าแหน่ง
ผู้อ านวยการโรงเรียนจ่านกร้อง  
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2555   โรงเรียนได้รับการคัดเลือกเป็นโรงเรียนต้นแบบลูกเสือ 
          รางวัลโรงเรียนประชาธิปไตยต้นแบบ จากส านักนายกรัฐมนตรี 
2556   ได้รับการสนับสนุนงบประมาณปรับปรุงรั้ว จ านวน 800,000 บาท 
          จากโรงงานยาสูบ กระทรวงการคลัง  
2557   ได้ด าเนินการก่อสร้างอนุสาวรีย์ท่านจ่านกร้อง – จ่าการบุญ  
          และอัญเชิญประดิษฐาน เมื่อวันที่ 7 กันยายน 2557 
2557   ได้รับงบสนับสนุนสร้างทางเดินเท้า (Cover Way)  
          จ านวน 800,000 บาท จากโรงงานยาสูบ กระทรวงการคลัง 
2557   ท่าน ศน.อรพรรณ  หยีวิยมได้บริจาคเงิน                        
          จ านวน 505,000 บาท เพ่ือปรับปรุงอาคารฝึกงานเป็นอาคาร 
          พยาบาลหยีวิยม 5 และส่งมอบ เมื่อวันที่ 2 กุมภาพันธ์ 2558 
2558   ท่าน ศน.อรพรรณ  หยีวิยมได้บริจาคเงิน  
          จ านวน 1,400,000 บาท ก่อสร้างอาคารปกครองหยีวิยม 2   
          และส่งมอบ เมื่อวันที่ 23 ธันวาคม  2558 

2559   ได้รับงบประมาณก่อสร้างอาคารเรียน 318 ล / 55-ก  
          งบประมาณ 18,688,000 บาท  ท าสัญญา 28 มีนาคม 2559 - 
          3 มีนาคม 2559 

2559  30 กันยายน 2559 นายช่วยชาติ ตันตระกูล เกษียณอายุราชการ 
2559  28 พฤศจิกายน 2559 นายเสน่ห์ เทศนา ย้ายมาด ารงต าแหน่ง 
         ผู้อ านวยการโรงเรียนจ่านกร้องจนถึงปัจจุบัน 
2560  ได้งบประมาณอาคารเรียน 318 ล / 55-ก วันที่ 18 ก.ค.60 
8 พฤศจิกายน 2562  นายเฉลียว  ค าดี ย้ายมาด ารงต าแหน่งผู้อ านวยการ            
4 ตุลาคม 2564  นายเมธี  ศรีรันต์ ย้ายมาด ารงต าแหน่งผู้อ านวยการ  
           
 
 



    

 

โรงเรียนที่ตั้งอยู่ในเขตพื้นที่บริการ (Schools in the service area) 

 
ล าดับที่ โรงเรียน สังกัด ระดับชั้นที่เปิดสอน 

1 จ่าการบุญ สพป.พล.1 ประถมศึกษา 

2 อนุบาลพิษณุโลก สพป.พล.1 ประถมศึกษา 

3 วัดศรีวิสุทธาราม สพป.พล.1 ประถมศึกษา 

4 วัดยาง (มีมานะวิทยา) สพป.พล.1 ประถมศึกษา 

5 วัดจันทร์ตะวันตก สพป.พล.1 ประถมศึกษา 

6 วัดจันทร์ตะวันออก สพป.พล.1 ประถมศึกษา – มัธยมศึกษา 

7 บ้านพลายชุมพล สพป.พล.1 ประถมศึกษา – มัธยมศึกษา 

8 อนุบาลเทศบาลนครพิษณุโลก เทศบาล ประถมศึกษา 

9 เทศบาล 2 (วัดคูหาสวรรค์) เทศบาล ประถมศึกษา 

10 เทศบาล 3 (วัดท่ามะปราง) เทศบาล ประถมศึกษา 

11 เทศบาล 4 (ชุมชนวัดธรรมจักร) เทศบาล ประถมศึกษา – มัธยมศึกษา 

12 เทศบาล 5 (วัดใหม่พันปี) เทศบาล ประถมศึกษา – มัธยมศึกษา 

13 เซนต์นิโกลาส เอกชน ประถมศึกษา – มัธยมศึกษา 

14 ผดุงราษฎร์ เอกชน ประถมศึกษา – มัธยมศึกษา 

15 สิ่นหมิน เอกชน ประถมศึกษา 

16 อนุบาลโรจนวิทย์มาลาเบี่ยง เอกชน ประถมศึกษา 

17 อนุบาลโรจนวิทย์ เอกชน ประถมศึกษา 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    

          1.2  ข้อมูลผูบ้รหิาร  (ณ วันที่ 25 มิถุนายน 2564) 
       2.1) ผู้อ านวยการโรงเรียน ชื่อ  นายเมธี  ศรีรันต์ โทรศัพท ์081-379-2986  e-mail : 

matee@jr.ac.th  วุฒิการศึกษาสูงสุด  ปริญญาโท  สาขา การบริหารการศึกษา ด ารงต าแหน่งที่โรงเรียนนี้
ตั้งแต ่วันที่ 8 พฤศจิกายน พ.ศ. 2562 จนถึงปัจจุบัน  

       2.2) รองผู้อ านวยการโรงเรียน (ท่ีได้รับแต่งตั้ง)  4  คน 
     2.2.1)  นายมนูญ  บุบผาพ่วง  วุฒิการศึกษา ปริญญาโท  สาขาการบริหารการศึกษา      

โทรศัพท ์081-594-5010 e-mail : manoon2211@gmail.com   รับผิดชอบกลุ่มบริหารวิชาการและ    
กลุ่มบริหารงบประมาณและบุคคล 
                          2.2.2)  นางสุปัญญา  มงคล  วุฒิการศึกษา ปริญญาโท  สาขาการบริหารการศึกษา     
โทรศัพท์ 089-644-2515  e-mail : supuad1999@gmail.com  รับผิดชอบกลุ่มบริหารกิจการนักเรียนและ
กิจกรรมชุมชน 
                          2.2.3)  นายสุรเชษฐ์  แสงอาทิตย์  วุฒิการศึกษา ปริญญาโท  สาขาการบริหารการศึกษา     
โทรศัพท์ 081-980-3279  e-mail : KRUDRINK@gmail.com  รับผิดชอบกลุ่มบริหารทั่วไป 
                          2.2.4)  นางภัททิรา  ลัดดากลม  วุฒิการศึกษา ปริญญาโท  สาขาภาษาอังกฤษ    
โทรศัพท์ 087-3196988 e-mail : pattira.la@jr.ac.th.  รับผิดชอบกลุ่มงบประมาณและบุคคล 
 

       1.3  ข้อมูลนักเรียน  (ณ วันที่ 25  มิถุนายน  2564) 

      1) จ านวนนักเรียนในเขตพื้นท่ีบริการทั้งสิ้น  1,975  คน 
      2) จ านวนนักเรียนในโรงเรียนทั้งสิ้น  2,387  คน  

จ าแนกตามระดับชั้นที่เปิดสอน 

ระดับชั้นเรียน จ านวนห้อง 
เพศ 

รวม เฉลี่ยต่อห้อง 
ชาย หญิง 

ม.1 
ม.2 
ม.3 

13 
13 
13 

198 
206 
210  

329 
277 
312 

527 
483 
522 

41 
38 
41 

รวม 39 614 918 1,532  
ม.4 
ม.5 
ม.6 

8 
8 
8 

138 
110 
88 

181 
188 
150 

319 
298 
238 

40 
38 
30 

รวม 24 336 519 855  

รวมทั้งหมด 63 950 1,437 2,387   
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3) จ านวนนักเรียนที่มีสมรรถภาพทางกายตามเกณฑ์ของกรมพลศึกษาหรือส านักงานกองทุน
สนับสนุนการสร้างเสริมสุขภาพ (สสส.) 2,387 คน คิดเป็นร้อยละ  100 

4) จ านวนนักเรียนที่มีน้ าหนัก ส่วนสูง ตามเกณฑ์ของกรมอนามัย 2,098  คน  คิดเป็น 
ร้อยละ 87.82 

5) จ านวนนักเรียนที่มีความบกพร่องเรียนร่วม 11 คน  คิดเป็นร้อยละ 0.46 
6) จ านวนนักเรียนที่มีภาวะทุพโภชนาการ 259 คน ( ผอม 78 คนและอ้วน 181 คน )   

คิดเป็นร้อยละ 10.85 
7) จ านวนนักเรียนปัญญาเลิศ  -  คน  คิดเป็นร้อยละ - 
8) จ านวนนักเรียนที่ต้องการความช่วยเหลือเป็นพิเศษ   11   คน  คิดเป็นร้อยละ 0.46 
9) จ านวนนักเรียนที่ออกกลางคัน (ปัจจุบัน)  - คน  คิดเป็นร้อยละ - 
10) สถิติการขาดเรียน ประมาณ  65  คน/วัน  คิดเป็นร้อยละ 2.72 
11) จ านวนนักเรียนที่เรียนซ้ าชั้น 7 คน  คิดเป็นร้อยละ 0.29 
12) จ านวนนักเรียนที่จบหลักสูตร  ( ข้อมูล ณ วันที่ 24 พฤษภาคม 2565 ) 
  ม.3  จ านวน  460  คน  คิดเป็นร้อยละ 98.92 (จ านวนนักเรียนที่มีตัว  465 คน) 
      ม.6  จ านวน  241  คน  คิดเป็นร้อยละ 100.00 (จ านวนนักเรียนที่มีตัว  241 คน) 
13) อัตราส่วนครู (รวมครูประจ าการและครูอัตราจ้าง = 128) : (นักเรียน = 2,387) = 1 : 19   
14) จ านวนนักเรียนที่เข้าร่วมกิจกรรมศิลปะ ดนตรี นาฏศิลป์ วรรณคดี และนันทนาการ               

2,387  คน คิดเป็นร้อยละ 100 
15) จ านวนนักเรียนที่มีคุณลักษณะเป็นลูกที่ดีของพ่อแม่ 2,380  คน คิดเป็นร้อยละ 99.71

จ านวนนักเรียนที่มีคุณลักษณะเป็นนักเรียนที่ดีของโรงเรียน 2,380 คน  คิดเป็นร้อยละ  99.71 
17) จ านวนนักเรียนที่ท ากิจกรรมบ าเพ็ญประโยชน์ต่อสังคมทั้งในและนอกสถานศึกษา 2,387  

คน คิดเป็นร้อยละ 100 
18) จ านวนนักเรียนที่มีบันทึกการเรียนรู้จากการอ่านและการสืบค้นจากเทคโนโลยีสารสนเทศ

อย่างสม่ าเสมอ 2,387  คน คิดเป็นร้อยละ 100 
19) จ านวนนักเรียนที่ผ่านการประเมินความสามารถด้านการคิดตามที่ก าหนดในหลักสูตร

สถานศึกษา 2,380  คน คิดเป็นร้อยละ 99.71 
20) จ านวนนักเรียนที่ผ่านเกณฑ์การประเมินตามความสามารถในการปรับตัวเข้ากับสังคม

ตามท่ีก าหนดในหลักสูตรสถานศึกษา 2,387  คน คิดเป็นร้อยละ 100  
21) ข้อมูลนักเรียนที่ได้รับการคัดเลือกเข้าศึกษาต่อระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย ปีการศึกษา 

2564 นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ปีการศึกษา 2563 จ านวน  473  คน  ศึกษาต่อ จ านวน 435 คน  อยู่ใน
ระหว่างติดตามผล จ านวน  38  คน  (ข้อมูล ณ วันที่ 24 พฤษภาคม 2565) 

22) ข้อมูลนักเรียนที่ได้รับการคัดเลือกเข้าศึกษาต่อระดับอุดมศึกษา ปีการศึกษา 2565 
นักเรียน  ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 ปีการศึกษา 2564 จ านวน  244  คน  ศึกษาต่อ จ านวน  133 คน  อยู่ใน
ระหว่างติดตามผล จ านวน 111 คน   (ข้อมูล ณ วันที่ 24 พฤษภาคม 2565) 

 



    

ข้อมูลนักเรียนที่ได้รับการคัดเลือกเข้าศึกษาต่อระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย ปีการศึกษา 2565 
 นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 3 ปีการศึกษา 2564 (ข้อมูล ณ วันที่ 24 พฤษภาคม 2565) 

 

ที ่ รายการ 
จ านวน
นักเรียน 
(คน) 

หมายเหตุ 

1 นักเรียนโควตา โรงเรียนจ่านกร้อง 259 รวมโควตา, รับตรง, โครงการพิเศษ, 

2 
นักเรียนศึกษาต่อสายอาชีพ (อาชีวะ/
เทคนิค) 90 ความสามารถพิเศษ   

3 นักเรียนศึกษาต่อโรงเรียนอ่ืน 86 จ านวนนกัเรียน ม.3 ที่มีตัว  จ านวน  465   คน 

 รวม 435 สามารถติดตามผลได้         จ านวน  435   คน 

4 นักเรียนไม่เรียนต่อ  ก าลังติดตามและยัง  ไม่เรียนต่อ (ลาออก)          จ านวน     2   คน 

 ไม่จบการศึกษา 30 ไม่จบหลักสูตร                  จ านวน    5  คน 

   อยู่ระหว่างติดตามผล          จ านวน   23   คน 

 รวมทั้งสิ้น 465 ไม่สามารถติดตามผลได้        จ านวน    -   คน 

 
ข้อมูลนักเรียนที่ได้รับการคัดเลือกเข้าศึกษาต่อระดับอุดมศึกษา ปีการศึกษา 2565 

นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 6 ปีการศึกษา 2564 (ข้อมูล ณ วันที่ 24 พฤษภาคม 2565) 
 

ที ่ ชื่อสถาบัน/มหาวิทยาลัย ระดับอุดมศึกษา 
จ านวน
นักเรียน 
(คน) 

หมายเหตุ 

1 มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 4 รวมโควตา, รับตรง, โครงการพิเศษ, 
2 จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย 1 ความสามารถพิเศษ   

3 
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา 
พล 2 จ านวนนกัเรียน ม. 6 ที่มีตวั  จ านวน  241  คน 

4 มหาวิทยาลัยพะเยา 6 สามารถติดตามผลได้          จ านวน  129  คน 

5 มหาวิทยาลัยนเรศวร 58 ไม่เรียนต่อ                      จ านวน      4  คน 

6 มหาวิทยาลัยราชภัฎพิบูลสงคราม 34 ไม่จบหลักสูตร                  จ านวน     -  คน 

7 มหาวิทยาลัยศรีปทุม 2 อยู่ระหว่างติดตามผล          จ านวน  108  คน 

8 มหาวิทยาลัยศิลปากร 2 ไม่สามารถติดตามผลได้       จ านวน     -  คน 

9 มหาวิทยาลัยสวนดุสิต 3  

10 มหาวิทยาลัยกรุงเทพ 1  

11 มหาวิทยาลัยกรุงเทพธนบุรี 2  



    

12 มหาวิทยาลัยรัตนบัณฑิต 2  

13 มหาวิทยาลัยมหาสารคาม 1  

14 มหาวิทยาลัยรังสิต 1  
15 มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล

รัตนโกสินทร์ 
1  

ข้อมูลนักเรียนที่ได้รับการคัดเลือกเข้าศึกษาต่อระดับอุดมศึกษา ปีการศึกษา 2565 
นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 6 ปีการศึกษา 2564 

 

ที ่ ชื่อสถาบัน/มหาวิทยาลัย ระดับอุดมศึกษา 
จ านวน
นักเรียน 
(คน) 

หมายเหตุ 

16 มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้า 
พระนครเหนือ 

1 
  

17 มหาวิทยาลัยพระจอมเกล้าธนบุรี 2  
18 มหาวิทยาลัยรามค าแหง 1  

19 วิทยาลัยเทคนิคพิษณุโลก 1  

20 วิทยาลัยเชียงราย 1  

21 สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณ
ทหารลาดกระบัง 

1 

 

22 วิทยาลัยอาชีวะศึกษาพณิชยการพิษณุโลก 1  

23 วิทยาลัยนานาชาติเซนต์เทเรซา 1  

 รวม  129  
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



    

 
 
 
 
 
 
 
 



         ข้อมูลครูและบุคลากร  (ณ วันที่ 25 มิถุนายน 2564)    

บุคลากรครู 
จ านวน วิทยฐานะ 

ชาย  หญิง รวม ครูผู้ช่วย ค.ศ.1 ค.ศ.2 ค.ศ.3 ค.ศ.4 รวม 
1. ฝ่ายบริหารสถานศึกษา 3 1 4 - - 2 2 - 4 
2. กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 3 12 15 - - 5 10 - 15 
5. กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษาฯ 5 9 14 - 3 4 7 - 14 
6. กลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาฯ 4 4 8 1 1 2 4 - 8 
3. กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 3 13 16 1 - 5 10 - 16 
9. กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 1 17 18 - 3 2 13 - 18 
4. กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 10 18 28 - 4 4 20 - 28 
7. กลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ 1 4 5 - 1 1 3 - 5 
8. กลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ 0 7 7 - 1 2 4 - 7 
10. กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 1 2 3 - - 3 - - 3 

รวม 31 87 118 2 13 30 73 - 118 
11. ลูกจ้างชั่วคราว (ครูผู้สอน)  4 6 10       
12. ลูกจ้างประจ า 1 0 1       
13. พนักงานราชการ 0 3 3       
14. ลูกจ้างชั่วคราว 8 10 18       
15. พนักงานท าความสะอาด 0 8 8       

รวมลูกจ้าง 13 27 40       
รวมบุคลากรทั้งสิ้น 44 114 158       



    

 
         ผู้บริหาร  (ณ 25 มิถุนายน 2564)  

ที ่
 

ชื่อ – ชื่อสกุล 
 

เลขประจ าตัว
ประชาชน 

ต าแหน่ง
เลขที่ 

อายุ(ปี) 
อายุราชการ

(ปี) 
ต าแหน่ง/ 
วิทยฐานะ 

วุฒิ วิชา เอก 

1 นายเฉลียว  ค าด ี 3 6606 00002 72 1  116815 59 37 ผู้อ านวยการ กศ.ม. การบริหารการศึกษา 
2 นายมนูญ  บุบผาพ่วง 3 6601 00245 23 3 43155 40 17 รองผู้อ านวยการ ศษ.ม. การบริหารการศึกษา 

3 นางสุปัญญา  มงคล 3 6508 00096 20 6 43154 48 25 รองผู้อ านวยการ กศ.ม. การบริหารการศึกษา 
4 นายสุรเชษฐ์  แสงอาทิตย์ 3 6599 00467 44 1 43170 40 13 รองผู้อ านวยการ กศ.ม. การบริหารการศึกษา 

       
          

       ครูประจ าการ  (ณ วันที่ 25 มิถุนายน 2564)             

ที ่
 

ชื่อ – ชื่อสกุล 
 

อาย ุ
(ปี) 

อายุราชการ 
(ปี) 

ต าแหน่ง/ 
วิทยฐานะ 

วุฒิ วิชา เอก สอนวิชา/ชั้น 

จ านวน
ชั่วโมงที่
ได้รับการ
พัฒนา/ปี 

กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 

1 1 นางปรัศณีญา  ปั้นทอง 53 29 ครู คศ.3 ศศ.บ. ภาษาและวรรณคดไีทย ภาษาไทย ม.6 102 

2 2 นางมุกดา  เอ่ียมยัง 58 28 ครู คศ.3 กศ.บ. สังคมศึกษา ภาษาไทย ม.2 120 
3 3 นางอุษณีย ์ รัตนส าเนียง 52 30 ครู คศ.3 กศ.ม. ภาษาไทย ภาษาไทย ม.2 102 



    

ที ่
 

ชื่อ – ชื่อสกุล 
 

อาย ุ
(ปี) 

อายุราชการ 
(ปี) 

ต าแหน่ง/ 
วิทยฐานะ 

วุฒิ วิชา เอก สอนวิชา/ชั้น 

จ านวน
ชั่วโมงที่
ได้รับการ
พัฒนา/ปี 

4 4 นางนวลลักษณ์  พุ่มน้อย 57 33 ครู คศ.3 กศ.บ. ภาษาไทย ภาษาไทย ม.5 102 

5 5 นางกันตภัทร  เกตุดี 51 26 ครู คศ.3 ศศ.ม. ภาษาไทย ภาษาไทย ม.6 84 
6 6 นางกิติยา  เตชะวรรณวุฒิ 60 35 ครู คศ.2 ศศ.บ. ภาษาไทย ภาษาไทย ม.3 84 

7 7 นางพิสมัย  โทนแจ้ง 52 28 ครู คศ.3 ศศ.ม. ภาษาไทย ภาษาไทย ม.3-4 84 

8 8 นางอัมพิกา  เปี่ยมสัมฤทธิ์ 53 29 ครู คศ.3 ศศ.บ. ภาษาและวรรณคดไีทย ภาษาไทย ม.4 84 
9 9 นายนิมิตร  คัชมาตย์ 60 28 ครู คศ.2 ศศ.ม. ภาษาไทย ภาษาไทย ม.1 84 

10 10 นางศิริญาณี  ดาวดิษฐ์ 58 36 ครู คศ.3 กศ.บ. ภาษาไทย ภาษาไทย ม.3 84 

11 11 นางสาวธนภรณ์  สุขวัฒน์ 41 5 ครู คศ.2 กศ.ม. 
เทคโนโลยีและสื่อสาร

การศึกษา 
ภาษาไทย ม.1,2,4 84 

12 12 นายเกรียงศักดิ์  สังข์บัวแก้ว 46 11 ครู คศ.2 ค.บ. ภาษาไทย ภาษาไทย ม.1,6 84 
13 13 นางสาวเบญจรงค์  สนธิทิม 45 14 ครู คศ.3 ศศ.บ. ภาษาไทย ภาษาไทย ม.1 84 

14 14 นางสุวลี  เจริญเผ่า 53 31 ครู คศ.3 กศ.บ. ภาษาไทย ภาษาไทย ม.3 84 

15 15 นายสุทัศน์  มันตะสูตร 55 29 ครู คศ.2 ค.บ. ภาษาไทย ภาษาไทย ม.2 84 
กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

16 1 นางนงนุช สุวรรณนาคินทร์ 55 27 คร ูคศ.3 กศ.ม. บริหารการศึกษา สังคมศึกษา ม.1 150 



    

ที ่
 

ชื่อ – ชื่อสกุล 
 

อาย ุ
(ปี) 

อายุราชการ 
(ปี) 

ต าแหน่ง/ 
วิทยฐานะ 

วุฒิ วิชา เอก สอนวิชา/ชั้น 

จ านวน
ชั่วโมงที่
ได้รับการ
พัฒนา/ปี 

17 2 นางชนากานต์  สกุลหงษ์ 59 26 ครู คศ.3 กศ.บ. ประวัติศาสตร์ สังคมศึกษา ม.5 168 

18 3 นายวิวัฒน์    เงินจันทร์ 59 38 ครู คศ.3 ศษ.บ. บริหารการศึกษา ประวัติศาสตร์ ม.1 84 

19 4 นางประภาวดี จตุวิริยะพรชัย 57 30 ครู คศ.3 ศศ.ม. 
ไทยคดีศึกษา 

เน้นสังคมศาสตร์ 
สังคมศึกษา ม.6 193 

20 5 นางนัทธมน  คุณค า 54 27 ครู คศ.2 กศ.บ. สังคมศึกษา 
สังคมศึกษา ม.2 

ประวัติศาสตร์ ม.2 
84 

21 6 นางกมลพรรณ  สนศิริ 58 35 ครู คศ.3 ศศ.ม. 
ไทยคดีศึกษาเน้น

สังคมศาสตร์ 
สังคมศึกษา ม.5,6 84 

22 7 นางสาวอัจฉราวรรณ  ปิ่นม่วง 33 8 ครู คศ.2 ศษ.บ. สังคมศึกษา สังคมศึกษา ม.3  84 
23 8 นายสุรชัย  คุดช่วง 35 7 ครู คศ.2 กศ.ม. หลักสูตรและการสอน สังคมศึกษาม.3-4 84 

24 9 นางสาวนวพร  แสงนาค 26 2 ครู คศ.1 ศษ.บ. สังคมศึกษา สังคมศึกษา ม.4-5  84 

25 10 นายณัฐวุฒิ  ทองประทับ 27 1 ครู คศ.1 ค.บ. สังคมศึกษา สังคมศึกษา ม.2 84 
26 11 นายสุธนณ์  เชี่ยวชล 58 35 ครู คศ.3 วทม. ภูมิศาสตร์ สังคมศึกษา ม.3,6 84 

27 12 นางสาวเอ้ือมเดือน  คุ้มแสง 33 8 ครู คศ.2 รป.ม. การปกครองท้องถิ่น สังคมศึกษา ม.1 84 
28 13 นางพจมาน  สุปิ 53 28 ครู คศ.3 กศ.ม. จิตวิทยาการแนะแนว สังคม,ประวัติศาสตร์ ม.2 84 



    

ที ่
 

ชื่อ – ชื่อสกุล 
 

อาย ุ
(ปี) 

อายุราชการ 
(ปี) 

ต าแหน่ง/ 
วิทยฐานะ 

วุฒิ วิชา เอก สอนวิชา/ชั้น 

จ านวน
ชั่วโมงที่
ได้รับการ
พัฒนา/ปี 

29 14 นายณัฐวุฒิ  สุดจิตร ์ 29 5 ครู คศ.1 กศ.ม. หลักสูตรและการสอน ประวัติศาสตร์ ม.4-5 84 

กลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา 
30 1 นายออมทรัพย์ มูลหงษ์ 58 35 ครู คศ.3 กศ.ม. หลักสูตรและการสอน พลศึกษา ม.1-2 84 

31 2 นายก าธร  งูทิพย์ 60 38 ครู คศ.2 กศ.บ. พลศึกษา พลศึกษา ม.1,4 102 

32 3 นางคนึงนิจ   อุทัศน์ 53 32 ครู คศ.3 พ.บ. พยาบาลศาสตร์ สุขศึกษา ม.5,6 168 
33 4 นางรุจิราภรณ์   บุญยิ้ม 57 27 ครู คศ.3 ค.บ. คหกรรมศาสตร์ สุขศึกษา ม.2-3 156 

34 5 นางจิตธนา  อินทุยศ 60 38 คร ูคศ.2 ค.บ. พลศึกษา พลศึกษา ม.3 84 

35 6 นางสาวสิริณดา  เจริญชอบ 27 3 คร ูคศ.1 กศ.บ. สุขศึกษา สุขศึกษา ม.1,3 84 

36 7 ว่าที่ร้อยตรีวุฒิชัย  เตจะต๋า 30  9 เดือน ครผูู้ช่วย ศษ.บ. พลศึกษา 
พลศึกษา ม.3 

วอลเลย์บอล ม.3 
กรีฑา ชั้น ม.2 

84 

37 8 นายเบญจมินทร์  เฟอร์เรีย 54 26 ครู คศ.3 ค.ม. 
หลักสูตรและนวัตกรรม

การจัดการเรียนรู้ 
แชร์บอล, สุขศึกษา 84 

กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 



    

ที ่
 

ชื่อ – ชื่อสกุล 
 

อาย ุ
(ปี) 

อายุราชการ 
(ปี) 

ต าแหน่ง/ 
วิทยฐานะ 

วุฒิ วิชา เอก สอนวิชา/ชั้น 

จ านวน
ชั่วโมงที่
ได้รับการ
พัฒนา/ปี 

38 1 นางวารี ประภาธนานันท์ 55 28 ครู คศ.3 กศ.ม. หลักสตูรและการสอน 
คณิตศาสตร์ ม.1  
คณิตศาสตร์ ม.5 

120 

39 2 นางวิลาวัลย์  วัดประตูมอญ 51 28 คร ูคศ.3 กศ.ม. บริหารการศึกษา คณิตศาสตร์ ม.4 84 

40 3 นางรุ่งระวี  ด่อนสิงหะ 58 35 คร ูคศ.3 กศ.ม. หลักสตูรและการสอน 

 คณิตศาสตร์ 1 ม.1 
คณิตศาสตร์ 2 ม.1 
คณิตศาสตร์เพิ่มเติม 1 ม.1 
คณิตศาสตร์เพิ่มเติม 2 ม.1  
เรขาคณิตพลวัตร 1 ม.4 
เรขาคณิตพลวัตร 2 ม.4 

78 

41 4 นายธีรวุฒิ  ยรรยง 53 30 คร ูคศ.3 กศ.บ. คณิตศาสตร์ คณิตศาสตร์ ม.5 84 

42 5 นางวรมน  ตั้งค้าวานิช 59 36 คร ูคศ.2 วท.บ. คณิตศาสตร์ คณิตศาสตร์ ม.4 84 
43 6 นางจารี  เมืองแก่น 52 29 คร ูคศ.3 กศ.ม. คณิตศาสตร์ คณิตศาสตร์ ม.2,6 84 

44 7 นางสาวเบญจวรรณ แหวนนิล 32 9 ครู คศ.2 ศษ.ม. บริหารการศึกษา คณิตศาสตร์ ม.2 84 

45 8 นายโชคชัย  ประธาน 36 9 ครู คศ.2 วท.บ. คณิตศาสตร์ คณิตศาสตร์ ม.1 84 
46 9 นางรุ่งนภา  ฝายทะจักร 40 8 ครู คศ.2 วท.ม. คณิตศาสตร์ศึกษา คณิตศาสตร์ ม.4,ม.6 84 

47 10 นางสมจิตร  แซ่เซียว 52 25 ครู คศ.3 ค.บ. คณิตศาสตร์ คณิตศาสตร์ ม.3 84 



    

ที ่
 

ชื่อ – ชื่อสกุล 
 

อาย ุ
(ปี) 

อายุราชการ 
(ปี) 

ต าแหน่ง/ 
วิทยฐานะ 

วุฒิ วิชา เอก สอนวิชา/ชั้น 

จ านวน
ชั่วโมงที่
ได้รับการ
พัฒนา/ปี 

48 11 นางสาวผกาชาติ  รักผกาวงศ์ 42 16 ครู คศ.3 วท.ม. คณิตศาสตร์ คณิตศาสตร์ ม.3 84 

49 12 นางสาวศิริลักษณ์  สัญญะ 37 12 ครู คศ.3 กศ.ม. คณิตศาสตร์ คณิตศาสตร์ ม.2 84 
50 13 นายนฤพนต์  เขมด ารง 28 5 เดือน ครูผู้ช่วย วท.บ. คณิตศาสตร์ คณิตศาสตร์ ม.1 84 

51 14 นายพีรภาว์  รุ่งเรือง 55 31 คร ูคศ.3 กศ.ม. บริหารการศึกษา คณิตศาสตร์ ม.2 84 

52 15 นางสาวปราณี  เกิดเชื้อ 44 15 ครู คศ.2 กศ.ม. คณิตศาสตร์ คณิตศาสตร์ ม.2,4 
 

84 

53 16 นางสาวสุปราณีย์  เนตรจินดา 50 28 ครู คศ.3 ค.บ. คณิตศาสตร์ คณิตศาสตร์ ม.3 120 
กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 

54 1 นางสิริพร  จวนอาจ 52 29 ครู คศ.3 กศ.ม. จิตวิทยาการแนะแนว ภาษาอังกฤษ ม.1,3 84 

55 2 นางดวงเดือน  เผือกทอง 59 36 ครู คศ.3 กศ.บ. ภาษาอังกฤษ ภาษาอังกฤษ ม.1,3 234 
56 3 นางจินตนา  เกิดเนตร 59 36 ครู คศ.3 ศศ.บ. ภาษาฝรั่งเศส ภาษาฝรั่งเศส ม.4-6 120 

57 4 นางสาวสายหยุด  ธูปเหมือน 57 35 ครู คศ.3 กศ.ม. ภาษาอังกฤษ ภาษาอังกฤษ ม.3-4 150 

58 5 นางสาวสิร์ดาภัทร์ เพ่ิมผลธัญธน 45 21 ครู คศ.3 ค.บ. ภาษาอังกฤษ ภาษาอังกฤษ ม.2,3 140 
59 6 นางสาวฉัตรชนก วัทธพรรณ 47 25 ครู คศ.3 กศ.ม. ภาษาอังกฤษ ภาษาอังกฤษ ม.1,5 102 



    

ที ่
 

ชื่อ – ชื่อสกุล 
 

อาย ุ
(ปี) 

อายุราชการ 
(ปี) 

ต าแหน่ง/ 
วิทยฐานะ 

วุฒิ วิชา เอก สอนวิชา/ชั้น 

จ านวน
ชั่วโมงที่
ได้รับการ
พัฒนา/ปี 

60 7 นางสาวบรรณฑรวรรณ  อรรควรพงศ์ 47 25 ครู คศ.3 กศ.ม. จิตวิทยา 
ภาษาอังกฤษ

เชื่อมโยง (GAT) ม.6 
156 

61 8 นางสุมิตรา  โพธิ์ปลัด 49 27 ครู คศ.3 กศ.ม. หลักสตูรและการสอน ภาษาอังกฤษ ม.2,6 234 

62 9 นายอิงครัต  กังวาลย์ 36 9 คร ูคศ.2 กศ.ม. บริหารการศึกษา ภาษาจีน ม.4-6 84 

63 10 นางรัชนีกรณ์  ศรีคล้าย 46 21 ครู คศ.3 กศ.ม. 
วัดและประเมินผล

การศึกษา 
ภาษาอังกฤษ ม.1,3 120 

64 11 นางสาววิมลมาศ  ศิริวัฒน์ 28 3 คร ูคศ.1 ศศ.บ. ภาษาเกาหลี ภาษาเกาหลี ม.4-6 84 
65 12 นางสุรินทร์  มีบางซื่อ 52 29 ครู คศ.3 กศ.ม. หลักสูตรและการสอน ภาษาอังกฤษ ม.4-5 84 

66 13 นางมะยุรี  ถิ่นน้ าใส   38 15 ครู คศ.3 ศศ.ม. ภาษาอังกฤษ ภาษาอังกฤษม.1, ม.5 84 
67 14 นางสาวฉัตรวนันท์  ดุจเหมือนเพชร 45 21 ครู คศ.3 ศศ.ม. ภาษาอังกฤษ ภาษาอังกฤษ ม.1,3,5 84 

68 15 นางกันต์กมล  กันธะมา 29 6 ครู คศ.1 กศ.ม. บริหารการศึกษา ภาษาอังกฤษ ม.3,5 84 

69 16 นางสาวชวิศา  ค าชม 32 3 ครู คศ.1 ศศ.บ. ภาษาญี่ปุ่น ภาษาญี่ปุ่น  ม.4-6 84 
70 17 นางอัมพันธ์  เวหานราพงศ์ 50 27 ครู คศ.3 ค.บ. ภาษาอังกฤษ ภาษาอังกฤษ ม.1, 3, 4 84 

71 18 นางลักษณา  เหล่าอินทร์ 50 27 ครู คศ.2 ศศ.บ. ภาษาอังกฤษ ภาษาอังกฤษ  ม.1, 4, 5 106  

กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 



    

ที ่
 

ชื่อ – ชื่อสกุล 
 

อาย ุ
(ปี) 

อายุราชการ 
(ปี) 

ต าแหน่ง/ 
วิทยฐานะ 

วุฒิ วิชา เอก สอนวิชา/ชั้น 

จ านวน
ชั่วโมงที่
ได้รับการ
พัฒนา/ปี 

72 1 นายสมควร  ภู่ทอง 48 23 ครู คศ.3 ค.บ. เคมี 
วิทยาศาสตร์ ม.3 

เคมี ม.5   
84 

73 2 นายวชิรวิชญ์  ยะไข่ 50 27 ครู คศ.3 ค.บ. ชีววิทยา 
วิทยาศาสตร์ ม.3 

ชีววิทยา ม.6 
156 

74 3 นางนพวรรณ   ชูนาคา 58 34 ครู คศ.3 กศ.ม. วิทยาศาสตร์ศึกษา  วิทยาศาสตร์ ม.2 84 

75 4 นายคมสันต์   สุขเอม 43 18 ครู คศ.3 กศ.ม. การสอนฟิสิกส์ 
วิทยาศาสตร์ ม.5 

ฟิสิกส์ ม.6 
84 

76 5 นางวนิจดา เอ่ียมประเสริฐ 53 29 ครู คศ.3 กศ.ม. การบริหารการศึกษา วิทยาศาสตร์ ม.1 84 

77 6 นางสาวสวาสดิ์   ปานเพ็ง 47 25 ครู คศ.3 กศ.ม. วิทยาศาสตร์ศึกษา เคมี ม.6 150 
78 7 นางกาญจนา   ค าคูณศรี 51 29 ครู คศ.3 กศ.ม. วิทยาศาสตร์ศึกษา วิทยาศาสตร์ ม.1 168 

79 8 นางสุภาพร  ธรรมพิทักษ์ 54 32 ครู คศ.3 กศ.บ. 
วิทยาศาสตร์กายภาพ

ชีวภาพ 

วิทยาศาสตร์ ม.2 
วิทยาศาสตร์ชีวภาพ ม.4 
วิทยาศาสตร์ชีวภาพ  
             เพิ่มเติม ม.4 

102 

80 9 นางเกตุการ  ยะไข่ 50 27 ครู คศ.3 
วท.ม. 
กศ.บ. 

วิทยาศาสตร์กายภาพ
ชีวภาพ 

วิทยาศาสตร์และ
วิทยาศาสตร์เพิ่มเติม ม.3 

232 

81 10 นางสมพิศ  ภู่เพ็ชร์ 54 31 ครู คศ.3 ค.บ. วิทยาศาสตร์ทั่วไป โลกดาราศาสตร์ ม.6 252 



    

ที ่
 

ชื่อ – ชื่อสกุล 
 

อาย ุ
(ปี) 

อายุราชการ 
(ปี) 

ต าแหน่ง/ 
วิทยฐานะ 

วุฒิ วิชา เอก สอนวิชา/ชั้น 

จ านวน
ชั่วโมงที่
ได้รับการ
พัฒนา/ปี 

ดวงดาวและโลก ม.6 
เทคนิคปฎิบัติการ ม.2 
เริ่มต้นโครงงาน ม.2 

82 11 นายเชาวลิต  แย้มศิริ 47 24 ครู คศ.2 กศ.ม. เทคโนโลยีฯ เคมี ม.4, 6 84 

83 12 นางสาวส าราญ  สุขขี 53 29 ครู คศ.3 ค.บ. วิทยาศาสตร์ทั่วไป วิทยาศาสตร์ ม.3 84 

84 13 นางจิตราภรณ์  ใจมูลมั่ง 53 29 ครู คศ.3 ค.บ. วิทยาศาสตร์ทั่วไป วิทยาศาสตร์ ม.2 84 

 

85 14 นายพีระพงษ์  ปัญญา 36 12 ครู คศ.2 วท.บ. ฟิสิกส์ ฟิสิกส์ ม.4-6 84 

86 15 นางสาวภัทร์ปนันท์  ศุภวิทยพงศ์ 50 27 ครู คศ.2 กศ.ม. วิทยาศาสตร์ศึกษา
(ชีววิทยา) 

ชีววิทยา ม.5 84 

87 16 นางสาวพัชรินทร์  รั้งท้วม 48 25 ครู คศ.3 กศ.ม. วิทยาศาสตร์ศึกษา 
(ชีววิทยา) 

วิทยาศาสตร์, 
ชีววิทยา ม.2-4 

472 

88 17 นางวิรุณยุพา  แตงอ่ า  37 13 ครู คศ.3 กศ.ม. บริหารการศึกษา ฟิสิกส์ ม.5  
วิทยาศาสตร์กายภาพ ม.5 

เทคนิคปฏิบัติการ ม.4 

84 

89 18 นางธนารัตน์  หาญชเล 57 33 ครู คศ.3 กศ.ม. เทคโนโลยีฯ คอมพิวเตอร์ ม.6 84 



    

ที ่
 

ชื่อ – ชื่อสกุล 
 

อาย ุ
(ปี) 

อายุราชการ 
(ปี) 

ต าแหน่ง/ 
วิทยฐานะ 

วุฒิ วิชา เอก สอนวิชา/ชั้น 

จ านวน
ชั่วโมงที่
ได้รับการ
พัฒนา/ปี 

90 19 นายจักรวาล  ภู่อ่ า 45 23 ครู คศ.3 วท.ม. เทคโนโลยีฯ คอมพิวเตอร ์ม.2 84 

91 20 นายวัชรากร  เปรมประสิทธิ์ 32 8 ครู คศ.2 กศ.บ. บริหารการศึกษา คอมพิวเตอร์ ม.1-6 84 

92 21 นางวราพร     อนันตวงศ์ 45 22 ครู คศ.3 วท.ม. วิทยาการคอมพิวเตอร์ คอมพิวเตอร์  ม.4-6 80 

93 22 นางสาวกัลยาณี  รจิตรังสรรค์ 60 38 ครู คศ.3 กศ.ม. เทคโนโลยีฯ คอมพิวเตอร์  ม.3 84 

94 23 นายภานุพงศ์    เจริญชัย 33 9 ครู คศ.3 ศษ.ม. บริหารการศึกษา วิทยาการค านวณ  ม.1 84 

95 24 นางอุรวี สอนสุภาพ 45 21 ครู คศ.3 ค.ม. บริหารการศึกษา คอมพิวเตอร์  ม.1,4 84 

96 25 นางสาววริษฐา  บัวทอง 29 4 ครู คศ.1 กศ.บ. เทคโนโลยีการศึกษา 
และคอมพิวเตอร์ศึกษา 

คอมพิวเตอร์  ม.3,6 84 

97 26 นายอิสรพงศ์  ทองอ่ิม 35 6 ครู คศ.1 ศษ.ม. การบริหารการศึกษา คอมพิวเตอร์ ม.5 84 

98 27 นางสาวฐานิดา  สุริยวงศ์ชัย 35 3 ครู คศ.1 กศ.ม. บริหารการศึกษา การงานอาชีพ ม.4 84   

99 28 นายขวัญชัย  กิ่งทั่ง 25 1 ครู คศ.1 กศ.บ. คอมพิวเตอร์ คอมพิวเตอร์ ม.1,4-6 84 

กลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ 

100 1 นางศิริวรรณ  ศิริวัฒน์ 56 34 ครู คศ.3 ค.บ. ดนตรีศึกษา ดนตรี ม.1-5 102 

101 2 นายศุภฤกษ์  วังซ้าย 55 32 ครู คศ.2 ศศ.ม. 
วิทยาการดนตรี           
และนาฏศิลป ์

ดนตรีสากล ม.2,3,5 84 



    

ที ่
 

ชื่อ – ชื่อสกุล 
 

อาย ุ
(ปี) 

อายุราชการ 
(ปี) 

ต าแหน่ง/ 
วิทยฐานะ 

วุฒิ วิชา เอก สอนวิชา/ชั้น 

จ านวน
ชั่วโมงที่
ได้รับการ
พัฒนา/ปี 

102 3 นางสาวจันทร์จิรา  สกุลณมรรคา 51 26 ครู คศ.3 กศ.ม. เทคโนโลยีฯ ศิลปศึกษา ม.1,6 84 

103 4 นางพรทิพย์  แสงแก้ว 57 26 ครู คศ.3 กศ.ม. หลักสตูรและการสอน นาฏศิลป์ ม.2,4 84 

104 5 นางสาวจิรภัทร  บุญเรือง 28 4 ครู คศ.1 กศ.บ. ทัศนศิลปศึกษา ศิลปะ ชั้น ม.3-4 84 

กลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ 
105 1 นางเพ็ญพิชชา  เพียรหาศิลป์ 57 29 ครู คศ.3 บธ.บ. การตลาด การงานอาชีพ ม.1 84 

106 2 นางวลีรัตน์  วงศ์สุทธิ์ 56 35 ครู คศ.3 ศษ.บ. บริหารธุรกิจ เรียงร้อยค่อยจีบ ม.5 84 

107 3 นางพรรณธนีย์ พงษ์ตระกูล 59 37 ครู คศ.2 ศศ.บ. การจัดการทั่วไป 
ธุรกิจประกอบการ  ม.6 
ธุรกิจอาเซียน  ม.6 

84 

108 4 นางสุมาลี  พรหมมณี 57 36 ครู คศ.3 กศ.บ. แนะแนว 

งานสหกรณ ์ม.1
ระเบียนการเงิน ม.2
การงานอาชีพ ม.4

แนะแนว ม.5 

84 

109 5 นางสาวพิญาภรณ์  บ ารุงดี 42 10 ครู คศ.2 กศ.บ. บริหารการศึกษา การงาน  ม.2 84 

110 6 นางพิมลรัตน์  ละม่อม 56 30 คร ูคศ.3 วท.ม. พืชไร่ การงาน ม.3 84 

111 7 นางสาวชลดา  คงบาง 38 3 คร ูคศ.1 กศ.ม. บริหารการศึกษา 
การงานอาชีพ ม. 4  

 ไอเอส ม. 4 
92 



    

ที ่
 

ชื่อ – ชื่อสกุล 
 

อาย ุ
(ปี) 

อายุราชการ 
(ปี) 

ต าแหน่ง/ 
วิทยฐานะ 

วุฒิ วิชา เอก สอนวิชา/ชั้น 

จ านวน
ชั่วโมงที่
ได้รับการ
พัฒนา/ปี 

กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 
112  1 นายเสรี  วุฒิศรีเสถียรกุล 56 35 ครู คศ.2 กศ.ม. จิตวิทยาการแนะแนว แนะแนว ม.3-5 84 
113 2 นางวิภาพักตร์  บุญเรือง 59 36 ครู คศ.2 กศ.บ. แนะแนว แนะแนว ม.2 84 

114 3 นางนรี  สุทธายศ 59 36 ครู คศ.2 กศ.บ. การแนะแนว แนะแนว ม.4-6 84 

                                           จ าแนกตามวิทยฐานะ 

วิทยฐานะ จ านวน ร้อยละ 

ครู คศ.4 0 0.00 

ครู คศ.3 73 61.86 
ครู คศ.2 30 25.42  

ครู คศ.1 13  11.02 
ครูผู้ช่วย 2  1.69 

รวม   118  คน   100.00 

  
        หมายเหตุ  ปีการศึกษา  2564 
        ในภาคเรียนที่  2  มีครูเกษียณอายุราชการ     8  คน  ( ครูผู้สอน  8  คน) 



    

                                                    มีครูเกษียณอายุราชการก่อนก าหนด   -  คน 
   มีครูไปช่วยราชการ       -  คน 
 มีครูมาช่วยราชการ        2  คน  (นางสาวชลดา  คงบาง (การงานฯ)+นางสาววรรณทิภา  สุขเกษม (สังคมศึกษาฯ))    
        จ านวนครูที่สอนวิชาตรงเอก   (ไม่นับครูเกษียณและครูไปช่วยราชการ)  106 คน  (ครูผู้สอน 114 คน – ครูเกษียณ 8 คน)  คิดเป็นร้อยละ 100 
        จ านวนครูที่สอนตรงความถนัด (ไม่นับครูเกษียณและครูไปช่วยราชการ) 106 คน  (ครูผู้สอน 114 คน – ครูเกษียณ 8 คน)  คิดเป็นร้อยละ 100  

  
 
 
         ลูกจ้างชั่วคราว – ครูผู้สอน  ( ณ วันที่  25  มิถุนายน  2564 )  

ที ่ ชื่อ-สกุล 
อายุ 
(ปี) 

ประสบการณ์
การสอน (ปี) 

วุฒิ วิชาเอก สอนวิชา/ชั้น 

1 Ms.Phyche Paradero 41 14 
Bachelor of 
Science in 
technology 

Diploma in Education 
 

English for M.1,2-5 
 

2 นางสาวณธษา  ทรัพย์อร่าม 34 7 ศศ.บ. ภาษาญี่ปุ่น ภาษาญี่ปุ่น ม.4-6 

3 นายวรวิช  หล้าจังของ 28 4 ศศ.บ. ดนตรีสากล ดนตรีสากล  ม.1-3 
4 นางสาวฐาปณี  จันทร์ถม 35 4 ค.บ. ภาษาอังกฤษ ภาษาอังกฤษ ม.1-2,ม.4 

5 นางสาวทิพย์สุดา  พรมยวง 29 4 ศศ.บ. ภาษาจีน ภาษาจีน ม.1-2 
6 นายณัฐนันท์  เสนาพิทักษ์ 24 3 ศป.บ. ออกแบบทัศนศิลป์(จิตรกรรม) ศิลปะ ม.1-2 



    

7 นางสาววิภาวรรณ   โพธิ์พา 24 3 วท.บ. คณิตศาสตร์ คณิตศาสตร์ ม.1 

8 นายสาริศ  กาญจนประเทศ 24 3 กศ.บ. แนะแนว แนะแนว ม.1 ม.4 ม.5 

9 นางสาวป.ปัทมา  สงพุ่ม 25 2 ค.บ. สังคมศึกษา 

ภูมิศาสตร์ประเทศไทย ม.4 
ประวัติศาสตร์ ม.4  

พลังงานกับสิ่งแวดล้อม ม.5 
กฎหมายทั่วไป ม.5  

10 นายธนกร  มากทิมทอง 24 1 ค.บ. คณิตศาสตร์ คณิตศาสตร์ ม.1-2 
 
      ลูกจ้างประจ า  (ณ วันที่ 25  มิถุนายน  2564) 

ที ่ ชื่อ-สกุล 
อายุ 
(ปี) 

ประสบการณ์
ท างาน (ปี) 

วุฒิ หมายเหตุ 

1 นายเผดิม  อินทร์นเรศ 56 26 ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 พนักงานขับรถยนต์ 

 
      พนักงานราชการ (ณ วันที่  25  มิถุนายน  2564) 

ที ่ ชื่อ-สกุล 
อายุ 
(ปี) 

ประสบการณ์
ท างาน (ปี) 

วุฒิ หมายเหตุ 

1 นางสาวจิดาภา  ทองเพ็ชร 37 3 ปวส.คอมพิวเตอร์ธุรกิจ เจ้าหน้าที่ธุรการ 

2 ว่าที่ ร.ต.หญิงสุณัฐกุล  มีพยุง 28 2 ศิลปศาสตรบัณฑิต (ภาษาจีน) พนักงานราชการ 

3 นางวัชรียา  พันธ์ทอง 52 10 ประกาศนียบัตร  สาขาวิชาการศึกษาพิเศษ (ศศ.บ.) พ่ีเลี้ยงเด็กพิการ 



    

      
 
 
 
 
 
 
 
 ลูกจ้างชั่วคราว  (ณ วันที่  25  มิถุนายน  2564) 

ที ่ ชื่อ-สกุล 
อายุ 
(ปี) 

ประสบการณ์
ท างาน (ปี) 

วุฒิ หมายเหตุ 

1 นายสมิง  อินทร์นเรศ 67 17 มัธยมศึกษาปีที่ 3 พนักงานขับรถยนต์ 

2 นางนงคราญ  สุขทั่ง 57 32 อนุปริญญา สาขาบัญชี เจ้าหน้าที่งานทะเบียน 

3 นางจิตรา  ค าชม 59 26 Diploma in Secretarial Technology เจ้าหน้าที่การเงิน 
4 นางจุรีพร  อ้นอ๊อด 53 22 ประถมศึกษาปีที่ 6 แม่บ้าน 

5 นางจันทร์ทา  ชุ้นกตัญญู 50 11 
ศิลปะศาสตร์บัณฑิต (ศศ.บ.)  

(การจัดการทั่วไป) เจ้าหน้าที่งานพัสดุและทรัพย์สิน 

6 นายปริญญา  ทองน้อย 40 5 ประกาศนียบัตรวิชาชีพ  (การบัญชี) พนักงานขับรถยนต์ 

7 นางสาวบุณฑริกา  ทองค าพงษ์ 31 7 บริหารธุรกิจบัณฑิต (การท่องเที่ยว) เจ้าหน้าที่งานสารบรรณ 



    

8 นายไกรฤทธิ์  ชุ้นกตัญญู 54 8 
ศึกษาศาสตร์บัณฑิต (ศษ.บ.) 

(เทคโนโลยีและสื่อสารการศึกษา) 
เจ้าหน้าที่งาน ICT 

9 นายเดชา  เอ้ือกาญจน์ 66 10 ประถมศึกษาปีที่ 7 เจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัย 

10 นางสาวนิสา  ค าชม 56 4 มัธยมศึกษาปีที่ 3 เจ้าหน้าที่สิ่งพิมพ์ 
11 นางนทีกานต์  มาลัยทิพย์ 42 2 ประกาศนียบัตรวิชาชีพ  (การตลาด) เจ้าหน้าที่งานสารบรรณ 

12 นายเพลิน  โพธิ์ศรี 55 4 ประกาศนียบัตรวิชาชีพ  (การบัญชี) ช่างไฟฟ้า 

13 นายอุเทน  มาลัยทิพย์ 39 6 ประกาศนียบัตรวิชาชีพ  (ช่างยนต์) พนักงานขับรถยนต์ 

14 นางศิริพร  ช่วงไชยยะ 57 3 
อนุปริญญา สาขาศิลปะศาสตร์ 

วิชาเอกการจัดการทั่วไป เจ้าหน้าที่ธุรการ 

ที ่ ชื่อ-สกุล 
อายุ 
(ปี) 

ประสบการณ์
ท างาน (ปี) 

วุฒิ หมายเหตุ 

15 นางสาวจินดาพร  เฉลยพจน์ 27 2 รัฐศาสตร์บัณฑิต (รัฐศาสตร์) เจ้าหน้าธุรการ 
16 นายเชา  อ้นอ๊อด 52 2 มัธยมศึกษาปีที่ 3 ช่างปฏิบัติงานทั่วไป 
17 นายชุมพล  แช่มช้อย 42 1 มัธยมศึกษาปีที่ 3 ช่างปฏิบัติงานทั่วไป 

18 นางสาวพีรนันท์  ชาวนา 24 1 
ศิลปะศาสตร์บัณฑิต (ศศ.บ.) 

(บรรณารักษศาสตร์และสารสนเทศ) 
เจ้าหน้าที่ห้องสมุด 

 

พนักงานท าความสะอาด  (ณ วันที่ 25  มิถุนายน  2564) 

ที ่ ชื่อ-สกุล 
อายุ 
(ปี) 

ประสบการณ์
ท างาน (ปี) 

วุฒิ หมายเหตุ 

1 นางสาวบุญเลิศ  จีนด้วง 63 8 ประถมศึกษาปีที่ 4 พนักงานท าความสะอาด   



    

2 นางบรรจง  คงเชื้อสาย 56 8 ประถมศึกษาปีที่ 7 พนักงานท าความสะอาด 

3 นางศรีนวล  เป้าพะเนา 57 5 ประถมศึกษาปีที่ 7 พนักงานท าความสะอาด 

4 นางพันทิพา  บัวเผื่อน 60 3 ประถมศึกษาปีที่ 3 พนักงานท าความสะอาด 

5 นางสาวบุณยานุช  แก้วอู่ 21 2 ประถมศึกษาปีที่ 6 พนักงานท าความสะอาด 

6 นางสาวสุวิน  สุขโชต ิ 47 9 มัธยมศึกษาปีที่ 6 พนักงานท าความสะอาด 

7 นางทับทิม  แช่มช้อย 52 1 ประถมศึกษาปีที่ 6 พนักงานท าความสะอาด 

8 นางสาวอ านวย  แก้วหนู 50 1 ประถมศึกษาปีที่ 6 พนักงานท าความสะอาด 

         หมายเหตุ    ***  จ้างด้วยงบประมาณจากโครงการจ้างครูและบุคลากรที่มีความเชี่ยวชาญในสาขาเฉพาะ  
 

         ข้อมูลครูและบุคลากร  (ณ วันที่ 10 พฤศจิกายน 2564)    

บุคลากรครู 
จ านวน วิทยฐานะ 

ชาย  หญิง รวม ครูผู้ช่วย ค.ศ.1 ค.ศ.2 ค.ศ.3 ค.ศ.4 รวม 
1. ฝ่ายบริหารสถานศึกษา 3 2 5 - - 3 2 - 5 
2. กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 2 11 13 - - 3 10 - 13 
5. กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษาฯ 4 10 14 - 4 4 6 - 14 
6. กลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาฯ 3 3 6 1 1 - 4 - 6 
3. กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 3 12 15 1 - 4 10 - 15 
9. กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 1 17 18 - 3 2 13 - 18 
4. กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 10 16 26 - 2 4 20 - 26 
7. กลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ 1 4 5 - 1 1 3 - 5 
8. กลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ 0 7 7 - 1 2 4 - 7 



    

 

          ผู้บริหาร  (ณ 10  พฤศจิกายน 2564)  

ที ่
 

ชื่อ – ชื่อสกุล 
 

เลขประจ าตัว
ประชาชน 

ต าแหน่ง
เลขที่ 

อายุ(ปี) 
อายุราชการ

(ปี) 
ต าแหน่ง/ 
วิทยฐานะ 

วุฒิ วิชา เอก 

1 นายเมธี  ศรีรันต์ 3 6599 00467 44 1  43153 58 34 ผู้อ านวยการ กศ.ม. การบริหารการศึกษา 

2 นายมนูญ  บุบผาพ่วง 3 6601 00245 23 3 43155 40 17 รองผู้อ านวยการ ศษ.ม. การบริหารการศึกษา 

3 นางสุปัญญา  มงคล 3 6508 00096 20 6 43154 48 25 รองผู้อ านวยการ กศ.ม. การบริหารการศึกษา 
4 นายสุรเชษฐ์  แสงอาทิตย์ 3 6599 00467 44 1 43170 40 13 รองผู้อ านวยการ กศ.ม. การบริหารการศึกษา 

5 นางภัททิรา  ลัดดากลม 3 6501 00572 87 1 43059 45 22 รองผู้อ านวยการ ศศ.ม. ภาษาอังกฤษ 
       
          

        ครูประจ าการ  (ณ วันที่ 10 พฤศจิกายน 2564)             

10. กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 1 1 2 - - 2 - - 2 
รวม 28 83 111 2 12 25 72 - 111 

11. ลูกจ้างชั่วคราว (ครูผู้สอน)  4 6 10       
12. ลูกจ้างประจ า 1 0 1       
13. พนักงานราชการ 0 3 3       
14. ลูกจ้างชั่วคราว 8 10 18       
15. พนักงานท าความสะอาด 0 8 8       

รวมลูกจ้าง 13 27 40       
รวมบุคลากรทั้งสิ้น 41 110 151       



    

ที ่
 

ชื่อ – ชื่อสกุล 
 

อาย ุ
(ปี) 

อายุราชการ 
(ปี) 

ต าแหน่ง/ 
วิทยฐานะ 

วุฒิ วิชา เอก สอนวิชา/ชั้น 

จ านวน
ชั่วโมงที่
ได้รับการ
พัฒนา/ปี 

กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 

1 1 นางปรัศณีญา  ปั้นทอง 53 29 ครู คศ.3 ศศ.บ. ภาษาและวรรณคดไีทย ภาษาไทย ม.6 102 
2 2 นางมุกดา  เอ่ียมยัง 58 28 ครู คศ.3 กศ.บ. สังคมศึกษา ภาษาไทย ม.2 120 

3 3 นางอุษณีย์  รัตนส าเนียง 52 30 ครู คศ.3 กศ.ม. ภาษาไทย ภาษาไทย ม.2 102 

4 4 นางนวลลักษณ์  พุ่มน้อย 57 33 ครู คศ.3 กศ.บ. ภาษาไทย ภาษาไทย ม.5 102 
5 5 นางกันตภัทร  เกตุดี 51 26 ครู คศ.3 ศศ.ม. ภาษาไทย ภาษาไทย ม.6 84 

6 6 นางพิสมัย  โทนแจ้ง 51 26 ครู คศ.3 ศศ.ม. ภาษาไทย ภาษาไทย ม.3-4 84 

7 7 นางอัมพิกา  เปี่ยมสัมฤทธิ์ 51 26 ครู คศ.3 ศศ.บ. ภาษาและวรรณคดไีทย ภาษาไทย ม.4 84 
8 8 นางศิริญาณี  ดาวดิษฐ์ 58 36 ครู คศ.3 กศ.บ. ภาษาไทย ภาษาไทย ม.3 84 

9 9 นางสาวธนภรณ์  สุขวัฒน์ 41 5 ครู คศ.2 กศ.ม. 
เทคโนโลยีและสื่อสาร

การศึกษา 
ภาษาไทย ม.1,2,4 84 

10 10 นายเกรียงศักดิ์  สังข์บัวแก้ว 46 11 ครู คศ.2 ค.บ. ภาษาไทย ภาษาไทย ม.1,6 84 

11 11 นางสาวเบญจรงค์  สนธิทิม 45 14 ครู คศ.3 ศศ.บ. ภาษาไทย ภาษาไทย ม.1 84 
12 12 นางสุวลี  เจริญเผ่า 53 31 ครู คศ.3 กศ.บ. ภาษาไทย ภาษาไทย ม.3 84 

13 13 นายสุทัศน์  มันตะสูตร 55 29 ครู คศ.2 ค.บ. ภาษาไทย ภาษาไทย ม.2 84 



    

ที ่
 

ชื่อ – ชื่อสกุล 
 

อาย ุ
(ปี) 

อายุราชการ 
(ปี) 

ต าแหน่ง/ 
วิทยฐานะ 

วุฒิ วิชา เอก สอนวิชา/ชั้น 

จ านวน
ชั่วโมงที่
ได้รับการ
พัฒนา/ปี 

กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

14 1 นางนงนุช สุวรรณนาคินทร์ 55 27 คร ูคศ.3 กศ.ม. บริหารการศึกษา สังคมศึกษา ม.1 150 

15 2 นางชนากานต์  สกุลหงษ์ 59 26 ครู คศ.3 กศ.บ. ประวัติศาสตร์ สังคมศึกษา ม.5 168 

16 3 นางประภาวดี จตุวิริยะพรชัย 57 30 ครู คศ.3 ศศ.ม. 
ไทยคดีศึกษา 

เน้นสังคมศาสตร์ 
สังคมศึกษา ม.6 193 

17 4 นางนัทธมน  คุณค า 54 27 ครู คศ.2 กศ.บ. สังคมศึกษา 
สังคมศึกษา ม.2 

ประวัติศาสตร์ ม.2 
84 

18 5 นางกมลพรรณ  สนศิริ 58 35 ครู คศ.3 ศศ.ม. 
ไทยคดีศึกษาเน้น

สังคมศาสตร์ 
สังคมศึกษา ม.5,6 84 

19 6 นางสาวอัจฉราวรรณ  ปิ่นม่วง 33 8 ครู คศ.2 ศษ.บ. สังคมศึกษา สังคมศึกษา ม.3  84 
20 7 นายสุรชัย  คุดช่วง 35 7 ครู คศ.2 กศ.ม. หลักสูตรและการสอน สังคมศึกษาม.3-4 84 

21 8 นางสาวนวพร  แสงนาค 26 2 ครู คศ.1 ศษ.บ. สังคมศึกษา สังคมศึกษา ม.4-5  84 

22 9 นายณัฐวุฒิ  ทองประทับ 27 1 ครู คศ.1 ค.บ. สังคมศึกษา สังคมศึกษา ม.2 84 
23 10 นายสุธนณ์  เชี่ยวชล 58 35 ครู คศ.3 วทม. ภูมิศาสตร์ สังคมศึกษา ม.3,6 84 



    

ที ่
 

ชื่อ – ชื่อสกุล 
 

อาย ุ
(ปี) 

อายุราชการ 
(ปี) 

ต าแหน่ง/ 
วิทยฐานะ 

วุฒิ วิชา เอก สอนวิชา/ชั้น 

จ านวน
ชั่วโมงที่
ได้รับการ
พัฒนา/ปี 

24 11 นางสาวเอ้ือมเดือน  คุ้มแสง 33 8 ครู คศ.2 รป.ม. การปกครองท้องถิ่น สังคมศึกษา ม.1 84 

25 12 นางพจมาน  สุปิ 53 28 ครู คศ.3 กศ.ม. จิตวิทยาการแนะแนว สังคม,ประวัติศาสตร์ ม.2 84 
26 13 นายณัฐวุฒิ  สุดจิตร ์ 29 5 ครู คศ.1 กศ.ม. หลักสูตรและการสอน ประวัติศาสตร์ ม.4-5 84 

27 14 นางวรรณทิภา  สุขเกษม 47 1 ครู คศ.1 ค.บ. สังคมศึกษา สังคมศึกษา ม.3 84 

กลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา 
28 1 นายออมทรัพย์ มูลหงษ์ 58 35 ครู คศ.3 กศ.ม. หลักสูตรและการสอน พลศึกษา ม.1-2 84 

29 2 นางคนึงนิจ   อุทัศน์ 53 32 ครู คศ.3 พ.บ. พยาบาลศาสตร์ สุขศึกษา ม.5,6 168 

30 3 นางรุจิราภรณ์   บุญยิ้ม 57 27 ครู คศ.3 ค.บ. คหกรรมศาสตร์ สุขศึกษา ม.2-3 156 
31 4 นางสาวสิริณดา  เจริญชอบ 27 3 ครู คศ.1 กศ.บ. สุขศึกษา สุขศึกษา ม.1,3 84 

32 5 ว่าที่ร้อยตรีวุฒิชัย  เตจะต๋า 30  9 เดือน ครผูู้ช่วย ศษ.บ. พลศึกษา 
พลศึกษา ม.3 

วอลเลย์บอล ม.3 
กรีฑา ชั้น ม.2 

84 

33 6 นายเบญจมินทร์  เฟอร์เรีย 54 26 ครู คศ.3 ค.ม. 
หลักสูตรและนวัตกรรม

การจัดการเรียนรู้ 
แชร์บอล, สุขศึกษา 84 

กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 



    

ที ่
 

ชื่อ – ชื่อสกุล 
 

อาย ุ
(ปี) 

อายุราชการ 
(ปี) 

ต าแหน่ง/ 
วิทยฐานะ 

วุฒิ วิชา เอก สอนวิชา/ชั้น 

จ านวน
ชั่วโมงที่
ได้รับการ
พัฒนา/ปี 

34 1 นางวารี ประภาธนานันท์ 55 28 ครู คศ.3 กศ.ม. หลักสตูรและการสอน 
คณิตศาสตร์ ม.1  
คณิตศาสตร์ ม.5 

120 

35 2 นางวิลาวัลย์  วัดประตูมอญ 51 28 คร ูคศ.3 กศ.ม. บริหารการศึกษา คณิตศาสตร์ ม.4 84 

36 3 นางรุ่งระวี  ด่อนสิงหะ 58 35 คร ูคศ.3 กศ.ม. หลักสตูรและการสอน 

คณิตศาสตร์ 1 ม.1 
คณิตศาสตร์ 2 ม.1 
คณิตศาสตร์เพิ่มเติม 1 ม.1 
คณิตศาสตร์เพิ่มเติม 2 ม.1  
เรขาคณิตพลวัตร 1 ม.4 
เรขาคณิตพลวัตร 2 ม.4 

78 

37 4 นายธีรวุฒิ  ยรรยง 53 30 คร ูคศ.3 กศ.บ. คณิตศาสตร์ คณิตศาสตร์ ม.5 84 

38 5 นางจารี  เมืองแก่น 52 29 คร ูคศ.3 กศ.ม. คณิตศาสตร์ คณิตศาสตร์ ม.2,6 84 
39 6 นางสาวเบญจวรรณ แหวนนิล 32 9 ครู คศ.2 ศษ.ม. บริหารการศึกษา คณิตศาสตร์ ม.2 84 

40 7 นายโชคชัย  ประธาน 36 9 ครู คศ.2 วท.บ. คณิตศาสตร์ คณิตศาสตร์ ม.1 84 

41 8 นางรุ่งนภา  ฝายทะจักร 40 8 ครู คศ.2 วท.ม. คณิตศาสตร์ศึกษา คณิตศาสตร์ ม.4,ม.6 84 
42 9 นางสมจิตร  แซ่เซียว 52 25 ครู คศ.3 ค.บ. คณิตศาสตร์ คณิตศาสตร์ ม.3 84 

43 10 นางสาวผกาชาติ  รักผกาวงศ์ 42 16 ครู คศ.3 วท.ม. คณิตศาสตร์ คณิตศาสตร์ ม.3 84 



    

ที ่
 

ชื่อ – ชื่อสกุล 
 

อาย ุ
(ปี) 

อายุราชการ 
(ปี) 

ต าแหน่ง/ 
วิทยฐานะ 

วุฒิ วิชา เอก สอนวิชา/ชั้น 

จ านวน
ชั่วโมงที่
ได้รับการ
พัฒนา/ปี 

44 11 นางสาวศิริลักษณ์  สัญญะ 37 12 ครู คศ.3 กศ.ม. คณิตศาสตร์ คณิตศาสตร์ ม.2 84 

45 12 นายนฤพนต ์ เขมด ารง 28 5 เดือน ครูผู้ช่วย วท.บ. คณิตศาสตร์ คณิตศาสตร์ ม.1 84 
46 13 นายพีรภาว์  รุ่งเรือง 55 31 คร ูคศ.3 กศ.ม. บริหารการศึกษา คณิตศาสตร์ ม.2 84 

47 14 นางสาวปราณี  เกิดเชื้อ 44 15 ครู คศ.2 กศ.ม. คณิตศาสตร์ คณิตศาสตร์ ม.2,4 84 

48 15 นางสาวสุปราณีย์  เนตรจินดา 50 28 ครู คศ.3 ค.บ. คณิตศาสตร์ คณิตศาสตร์ ม.3 ครู คศ.3 
กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 

49 1 นางสิริพร  จวนอาจ 52 29 ครู คศ.3 กศ.ม. จิตวิทยาการแนะแนว ภาษาอังกฤษ ม.1,3 84 

50 2 นางดวงเดือน  เผือกทอง 59 36 ครู คศ.3 กศ.บ. ภาษาอังกฤษ ภาษาอังกฤษ ม.1,3 234 
51 3 นางจินตนา  เกิดเนตร 59 36 ครู คศ.3 ศศ.บ. ภาษาฝรั่งเศส ภาษาฝรั่งเศส ม.4-6 120 

52 4 นางสาวสายหยุด  ธูปเหมือน 57 35 ครู คศ.3 กศ.ม. ภาษาอังกฤษ ภาษาอังกฤษ ม.3-4 150 
53 5 นางสาวสิร์ดาภัทร์ เพ่ิมผลธัญธน 45 21 ครู คศ.3 ค.บ. ภาษาอังกฤษ ภาษาอังกฤษ ม.2,3 140 

54 6 นางสาวฉัตรชนก วัทธพรรณ 47 25 ครู คศ.3 กศ.ม. ภาษาอังกฤษ ภาษาอังกฤษ ม.1,2 84 

55 7 นางสาวบรรณฑรวรรณ  อรรควรพงศ์ 47 25 ครู คศ.3 กศ.ม. จิตวิทยา 
ภาษาอังกฤษ

เชื่อมโยง (GAT) ม.6 
156 

56 8 นางสุมิตรา  โพธิ์ปลัด 49 27 ครู คศ.3 กศ.ม. หลักสตูรและการสอน ภาษาอังกฤษ ม.2,6 234 



    

ที ่
 

ชื่อ – ชื่อสกุล 
 

อาย ุ
(ปี) 

อายุราชการ 
(ปี) 

ต าแหน่ง/ 
วิทยฐานะ 

วุฒิ วิชา เอก สอนวิชา/ชั้น 

จ านวน
ชั่วโมงที่
ได้รับการ
พัฒนา/ปี 

57 9 นายอิงครัต  กังวาลย์ 36 9 คร ูคศ.2 กศ.ม. บริหารการศึกษา ภาษาจีน ม.4-6 84 

58 10 นางรัชนีกรณ์  ศรีคล้าย 46 21 ครู คศ.3 กศ.ม. 
วัดและประเมินผล

การศึกษา 
ภาษาอังกฤษ ม.1,3 120 

59 11 นางสาววิมลมาศ  ศิริวัฒน์ 28 3 คร ูคศ.1 ศศ.บ. ภาษาเกาหลี ภาษาเกาหลี ม.4-6 84 
60 12 นางสุรินทร์  มีบางซื่อ 52 29 ครู คศ.3 กศ.ม. หลักสูตรและการสอน ภาษาอังกฤษ ม.4-5 84 

61 13 นางมะยุรี  ถิ่นน้ าใส   38 15 ครู คศ.3 ศศ.ม. ภาษาอังกฤษ ภาษาอังกฤษม.1, ม.5 84 

62 14 นางสาวฉัตรวนันท์  ดุจเหมือนเพชร 45 21 ครู คศ.3 ศศ.ม. ภาษาอังกฤษ ภาษาอังกฤษ ม.2,4 84 
63 15 นางกันต์กมล  กันธะมา 29 6 ครู คศ.1 กศ.ม. บริหารการศึกษา ภาษาอังกฤษ ม.3,5 84 

64 16 นางสาวชวิศา  ค าชม 32 3 ครู คศ.1 ศศ.บ. ภาษาญี่ปุ่น ภาษาญี่ปุ่น  ม.4-6 84 

65 17 นางอัมพันธ์  เวหานราพงศ์ 50 27 ครู คศ.3 ค.บ. ภาษาอังกฤษ ภาษาอังกฤษ ม.1, 3, 4 84 
66 18 นางลักษณา  เหล่าอินทร์ 50 27 ครู คศ.2 ศศ.บ. ภาษาอังกฤษ ภาษาอังกฤษ  ม.1, 4, 5 106  

กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

67 1 นายสมควร  ภู่ทอง 48 23 ครู คศ.3 ค.บ. เคมี 
วิทยาศาสตร์ ม.3 

เคมี ม.5   
84 

68 2 นายวชิรวิชญ์  ยะไข่ 50 27 ครู คศ.3 ค.บ. ชีววิทยา วิทยาศาสตร์ ม.3 156 



    

ที ่
 

ชื่อ – ชื่อสกุล 
 

อาย ุ
(ปี) 

อายุราชการ 
(ปี) 

ต าแหน่ง/ 
วิทยฐานะ 

วุฒิ วิชา เอก สอนวิชา/ชั้น 

จ านวน
ชั่วโมงที่
ได้รับการ
พัฒนา/ปี 

ชีววิทยา ม.6 
69 3 นางนพวรรณ   ชูนาคา 58 34 ครู คศ.3 กศ.ม. วิทยาศาสตร์ศึกษา  วิทยาศาสตร์ ม.2 84 

70 4 นายคมสันต์   สุขเอม 43 18 ครู คศ.3 กศ.ม. การสอนฟิสิกส์ 
วิทยาศาสตร์ ม.5 

ฟิสิกส์ ม.6 
84 

71 5 นางวนิจดา เอ่ียมประเสริฐ 53 29 ครู คศ.3 กศ.ม. การบริหารการศึกษา วิทยาศาสตร์ ม.1 84 

72 6 นางสาวสวาสดิ์   ปานเพ็ง 47 25 ครู คศ.3 กศ.ม. วิทยาศาสตร์ศึกษา เคมี ม.6 150 
73 7 นางกาญจนา   ค าคูณศรี 51 29 ครู คศ.3 กศ.ม. วิทยาศาสตร์ศึกษา วิทยาศาสตร์ ม.1 168 

74 8 นางสุภาพร  ธรรมพิทักษ์ 54 32 ครู คศ.3 กศ.บ. 
วิทยาศาสตร์กายภาพ

ชีวภาพ 

วิทยาศาสตร์ ม.2 
วิทยาศาสตร์ชีวภาพ ม.4 
วิทยาศาสตร์ชีวภาพ  
             เพิ่มเติม ม.4 

102 

75 9 นางเกตุการ  ยะไข่ 50 27 ครู คศ.3 
วท.ม. 
กศ.บ. 

วิทยาศาสตร์กายภาพ
ชีวภาพ 

วิทยาศาสตร์และ
วิทยาศาสตร์เพิ่มเติม ม.3 

232 

76 10 นางสมพิศ  ภู่เพ็ชร์ 54 31 ครู คศ.3 ค.บ. วิทยาศาสตร์ทั่วไป 

โลกดาราศาสตร์ ม.6 
ดวงดาวและโลก ม.6 
เทคนิคปฎิบัติการ ม.2 
เริ่มต้นโครงงาน ม.2 

252 



    

ที ่
 

ชื่อ – ชื่อสกุล 
 

อาย ุ
(ปี) 

อายุราชการ 
(ปี) 

ต าแหน่ง/ 
วิทยฐานะ 

วุฒิ วิชา เอก สอนวิชา/ชั้น 

จ านวน
ชั่วโมงที่
ได้รับการ
พัฒนา/ปี 

77 11 นายเชาวลิต  แย้มศิริ 47 24 ครู คศ.2 กศ.ม. เทคโนโลยีฯ เคมี ม.4, 6 84 

78 12 นางสาวส าราญ  สุขขี 53 29 ครู คศ.3 ค.บ. วิทยาศาสตร์ทั่วไป วิทยาศาสตร์ ม.3 84 

79 13 นางจิตราภรณ์  ใจมูลมั่ง 53 29 ครู คศ.3 ค.บ. วิทยาศาสตร์ทั่วไป วิทยาศาสตร์ ม.2 84 

 

80 14 นายพีระพงษ์  ปัญญา 36 12 ครู คศ.2 วท.บ. ฟิสิกส์ ฟิสิกส์ ม.4-6 84 

81 15 นางสาวภัทร์ปนันท์  ศุภวิทยพงศ์ 50 27 ครู คศ.2 กศ.ม. วิทยาศาสตร์ศึกษา
(ชีววิทยา) 

ชีววิทยา ม.5 84 

82 16 นางสาวพัชรินทร์  รั้งท้วม 48 25 ครู คศ.3 กศ.ม. วิทยาศาสตร์ศึกษา 
(ชีววิทยา) 

วิทยาศาสตร์, 
ชีววิทยา ม.2-4 

472 

83 17 นางวิรุณยุพา  แตงอ่ า  37 13 ครู คศ.3 กศ.ม. บริหารการศึกษา ฟิสิกส์ ม.5  
วิทยาศาสตร์กายภาพ ม.5 

เทคนิคปฏิบัติการ ม.4 

84 

84 18 นางธนารัตน์  หาญชเล 57 33 ครู คศ.3 กศ.ม. เทคโนโลยีฯ คอมพิวเตอร์ ม.6 84 

85 19 นายจักรวาล  ภู่อ่ า 45 23 ครู คศ.3 วท.ม. เทคโนโลยีฯ คอมพิวเตอร ์ม.2 84 

86 20 นายวัชรากร  เปรมประสิทธิ์ 32 8 ครู คศ.2 กศ.บ. บริหารการศึกษา คอมพิวเตอร์ ม.1-6 84 

87 21 นางวราพร     อนันตวงศ์ 45 22 ครู คศ.3 วท.ม. วิทยาการคอมพิวเตอร์ คอมพิวเตอร์  ม.4-6 132 



    

ที ่
 

ชื่อ – ชื่อสกุล 
 

อาย ุ
(ปี) 

อายุราชการ 
(ปี) 

ต าแหน่ง/ 
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วุฒิ วิชา เอก สอนวิชา/ชั้น 
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ชั่วโมงที่
ได้รับการ
พัฒนา/ปี 

88 22 นายภานุพงศ์    เจริญชัย 33 9 ครู คศ.3 ศษ.ม. บริหารการศึกษา วิทยาการค านวณ  ม.1 84 

89 23 นางอุรวี สอนสุภาพ 45 21 ครู คศ.3 ค.ม. บริหารการศึกษา คอมพิวเตอร์  ม.1,4 84 

90 24 นางสาววริษฐา  บัวทอง 29 4 ครู คศ.1 กศ.บ. เทคโนโลยีการศึกษา 
และคอมพิวเตอร์ศึกษา 

คอมพิวเตอร์  ม.3,6 84 

91 25 นายอิสรพงศ์  ทองอ่ิม 35 6 ครู คศ.3 วท.ม. วิทยาการคอมพิวเตอร์ คอมพิวเตอร์  ม.4-6 80 
92 26 นายขวัญชัย  กิ่งทั่ง 25 1 ครู คศ.1 กศ.บ. คอมพิวเตอร์ คอมพิวเตอร์ ม.1,4-6 84 

กลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ 
93 1 นางศิริวรรณ  ศิริวัฒน์ 56 34 ครู คศ.3 ค.บ. ดนตรีศึกษา ดนตรี ม.1-5 102 

94 2 นายศุภฤกษ์  วังซ้าย 55 32 ครู คศ.2 ศศ.ม. 
วิทยาการดนตรี           
และนาฏศิลป ์

ดนตรีสากล ม.2,3,5 84 

95 3 นางสาวจันทร์จิรา  สกุลณมรรคา 51 26 ครู คศ.3 กศ.ม. เทคโนโลยีฯ ศิลปศึกษา ม.1,6 84 

96 4 นางพรทิพย์  แสงแก้ว 57 26 ครู คศ.3 กศ.ม. หลักสตูรและการสอน นาฏศิลป์ ม.2,4 84 

97 5 นางสาวจิรภัทร  บุญเรือง 28 4 ครู คศ.1 กศ.บ. ทัศนศิลปศึกษา ศิลปะ ชั้น ม.3-4 84 
กลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ 

98 1 นางเพ็ญพิชชา  เพียรหาศิลป์ 57 29 ครู คศ.3 บธ.บ. การตลาด การงานอาชีพ ม.1 84 

99 2 นางวลีรัตน์  วงศ์สุทธิ์ 56 35 ครู คศ.3 ศษ.บ. บริหารธุรกิจ เรียงร้อยค่อยจีบ ม.5 84 



    

ที ่
 

ชื่อ – ชื่อสกุล 
 

อาย ุ
(ปี) 

อายุราชการ 
(ปี) 
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ชั่วโมงที่
ได้รับการ
พัฒนา/ปี 

100 3 นางพรรณธนีย์ พงษ์ตระกูล 59 37 ครู คศ.2 ศศ.บ. การจัดการทั่วไป 
ธุรกิจประกอบการ  ม.6 
ธุรกิจอาเซียน  ม.6 

84 

101 4 นางสุมาลี  พรหมมณี 57 36 ครู คศ.3 กศ.บ. แนะแนว 

งานสหกรณ ์ม.1
ระเบียนการเงิน ม.2
การงานอาชีพ ม.4

แนะแนว ม.5 

84 

102 5 นางสาวพิญาภรณ์  บ ารุงดี 42 10 ครู คศ.2 กศ.บ. บริหารการศึกษา การงาน  ม.2 84 

103 6 นางพิมลรัตน์  ละม่อม 56 30 คร ูคศ.3 วท.ม. พืชไร่ การงาน ม.3 84 

104 7 นางสาวชลดา  คงบาง 38 3 คร ูค.ศ.1 กศ.ม. บริหารการศึกษา 
การงานอาชีพ ม. 4  

 ไอเอส ม. 4 
92 

กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 
105 1 นายเสรี  วุฒิศรีเสถียรกุล 56 35 ครู คศ.2 กศ.ม. จิตวิทยาการแนะแนว แนะแนว ม.3-5 84 
106 2 นางนรี  สุทธายศ 59 36 ครู คศ.2 กศ.บ. การแนะแนว แนะแนว ม.4-6 84 

 
 
 



    

 
 
 
 
 
 
                                           จ าแนกตามวิทยฐานะ 

วิทยฐานะ จ านวน ร้อยละ 

ครู คศ.4 0 0.00 

ครู คศ.3 72 64.86 
ครู คศ.2 25  22.52 

ครู คศ.1 12 10.81  

ครูผู้ช่วย 2  1.80 
รวม   111  คน   100.00 

        หมายเหตุ  ปีการศึกษา  2564 
        ในภาคเรียนที่  2  มีครูเกษียณอายุราชการ     8  คน  ( ครูผู้สอน  8  คน) 

                                                    มีครูเกษียณอายุราชการก่อนก าหนด   -  คน 
   มีครูไปช่วยราชการ       -  คน 
   มีครูมาช่วยราชการ        2  คน  (นางสาวชลดา  คงบาง (การงานฯ)+นางสาววรรณทิภา  สุขเกษม (สังคมศึกษาฯ))    



    

        จ านวนครูที่สอนวิชาตรงเอก   (ไม่นับครูเกษียณและครูไปช่วยราชการ)  98 คน  (ครูผู้สอน 106 คน – ครูเกษียณ 8 คน)  คิดเป็นร้อยละ 100 
        จ านวนครูที่สอนตรงความถนัด (ไม่นับครูเกษียณและครูไปช่วยราชการ) 98 คน  (ครูผู้สอน 106 คน – ครูเกษียณ 8 คน)  คิดเป็นร้อยละ 100  

  
 
 
 
          ลูกจ้างชั่วคราว – ครูผู้สอน  ( ณ วันที่  10  พฤศจิกายน  2564 )  

ที ่ ชื่อ-สกุล 
อายุ 
(ปี) 

ประสบการณ์
การสอน (ปี) 

วุฒิ วิชาเอก สอนวิชา/ชั้น 

1 Ms.Phyche Paradero 41 14 
Bachelor of 
Science in 
technology 

Diploma in Education 
 

English for M.1,2-5 
 

2 นางสาวณธษา  ทรัพย์อร่าม 34 7 ศศ.บ. ภาษาญี่ปุ่น ภาษาญี่ปุ่น ม.4-6 

3 นายวรวิช  หล้าจังของ 28 4 ศศ.บ. ดนตรีสากล ดนตรีสากล  ม.1-3 
4 นางสาวฐาปณี  จันทร์ถม 35 4 ค.บ. ภาษาอังกฤษ ภาษาอังกฤษ ม.1-2,ม.4 

5 นางสาวทิพย์สุดา  พรมยวง 29 4 ศศ.บ. ภาษาจีน ภาษาจีน ม.1-2 

6 นายณัฐนันท์  เสนาพิทักษ์ 24 3 ศป.บ. ออกแบบทัศนศิลป์(จิตรกรรม) ศิลปะ ม.1-2 
7 นางสาววิภาวรรณ   โพธิ์พา 24 3 วท.บ. คณิตศาสตร์ คณิตศาสตร์ ม.1 

8 นายสาริศ  กาญจนประเทศ 24 3 กศ.บ. แนะแนว แนะแนว ม.1 ม.4 ม.5 



    

9 นางสาวป.ปัทมา  สงพุ่ม 25 2 
ค.บ. 

 
 

สังคมศึกษา 

ภูมิศาสตร์ประเทศไทย ม.4 
ประวัติศาสตร์ ม.4  

พลังงานกับสิ่งแวดล้อม ม.5 
กฎหมายทั่วไป ม.5  

10 นายธนกร  มากทิมทอง 24 1 ค.บ. คณิตศาสตร์ คณิตศาสตร์ ม.1-2 

 
         ลูกจ้างประจ า  (ณ วันที่ 10  พฤศจิกายน  2564) 

ที ่ ชื่อ-สกุล 
อายุ 
(ปี) 

ประสบการณ์
ท างาน (ปี) 

วุฒิ หมายเหตุ 

1 นายเผดิม  อินทร์นเรศ 56 26 ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 พนักงานขับรถยนต์ 

 
          พนักงานราชการ (ณ วันที่  10  พฤศจิกายน  2564) 

ที ่ ชื่อ-สกุล 
อายุ 
(ปี) 

ประสบการณ์
ท างาน (ปี) 

วุฒิ หมายเหตุ 

1 นางสาวจิดาภา  ทองเพ็ชร 37 3 ปวส.คอมพิวเตอร์ธุรกิจ เจ้าหน้าที่ธุรการ 

2 ว่าที่ ร.ต.หญิงสุณัฐกุล  มีพยุง 28 2 ศิลปศาสตรบัณฑิต (ภาษาจีน) พนักงานราชการ 
3 นางวัชรียา  พันธ์ทอง 52 10 ประกาศนียบัตร  สาขาวิชาการศึกษาพิเศษ (ศศ.บ.) พ่ีเลี้ยงเด็กพิการ 

      
 



    

 
 
 
 
 
 

          ลูกจ้างชั่วคราว  (ณ วันที่  10  พฤศจิกายน  2564) 

ที ่ ชื่อ-สกุล 
อายุ 
(ปี) 

ประสบการณ์
ท างาน (ปี) 

วุฒิ หมายเหตุ 

1 นายสมิง  อินทร์นเรศ 67 17 มัธยมศึกษาปีที่ 3 พนักงานขับรถยนต์ 

2 นางนงคราญ  สุขทั่ง 57 32 อนุปริญญา สาขาบัญชี เจ้าหน้าที่งานทะเบียน 

3 นางจิตรา  ค าชม 59 26 Diploma in Secretarial Technology เจ้าหน้าที่การเงิน 
4 นางจุรีพร  อ้นอ๊อด 53 22 ประถมศึกษาปีที่ 6 แม่บ้าน 

5 นางจันทร์ทา  ชุ้นกตัญญู 50 11 
ศิลปะศาสตร์บัณฑิต (ศศ.บ.)  

(การจัดการทั่วไป) เจ้าหน้าที่งานพัสดุและทรัพย์สิน 

6 นายปริญญา  ทองน้อย 40 5 ประกาศนียบัตรวิชาชีพ  (การบัญชี) พนักงานขับรถยนต์ 

7 นางสาวบุณฑริกา  ทองค าพงษ์ 31 7 บริหารธุรกิจบัณฑิต (การท่องเที่ยว) เจ้าหน้าที่งานสารบรรณ 

8 นายไกรฤทธิ์  ชุ้นกตัญญู 54 8 
ศึกษาศาสตร์บัณฑิต (ศษ.บ.) 

(เทคโนโลยีและสื่อสารการศึกษา) 
เจ้าหน้าที่งาน ICT 



    

9 นายเดชา  เอ้ือกาญจน์ 66 10 ประถมศึกษาปีที่ 7 เจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัย 

10 นางสาวนิสา  ค าชม 56 4 มัธยมศึกษาปีที่ 3 เจ้าหน้าที่สิ่งพิมพ์ 
11 นางนทีกานต์  มาลัยทิพย์ 42 2 ประกาศนียบัตรวิชาชีพ  (การตลาด) เจ้าหน้าที่งานสารบรรณ 

12 นายเพลิน  โพธิ์ศรี 55 4 ประกาศนียบัตรวิชาชีพ  (การบัญชี) ช่างไฟฟ้า 

13 นายอุเทน  มาลัยทิพย์ 39 6 ประกาศนียบัตรวิชาชีพ  (ช่างยนต์) พนักงานขับรถยนต์ 

14 นางศิริพร  ช่วงไชยยะ 57 3 
อนุปริญญา สาขาศิลปะศาสตร์ 

วิชาเอกการจัดการทั่วไป เจ้าหน้าที่ธุรการ 

ที ่ ชื่อ-สกุล 
อายุ 
(ปี) 

ประสบการณ์
ท างาน (ปี) 

วุฒิ หมายเหตุ 

15 นางสาวจินดาพร  เฉลยพจน์ 27 2 รัฐศาสตร์บัณฑิต (รัฐศาสตร์) เจ้าหน้าธุรการ 
16 นายเชา  อ้นอ๊อด 52 2 มัธยมศึกษาปีที่ 3 ช่างปฏิบัติงานทั่วไป 
17 นายชุมพล  แช่มช้อย 42 1 มัธยมศึกษาปีที่ 3 ช่างปฏิบัติงานทั่วไป 

18 นางสาวพีรนันท์  ชาวนา 24 1 
ศิลปะศาสตร์บัณฑิต (ศศ.บ.) 

(บรรณารักษศาสตร์และสารสนเทศ) 
เจ้าหน้าที่ห้องสมุด 

 

         พนักงานท าความสะอาด  (ณ วันที่ 10  พฤศจิกายน  2564) 

ที ่ ชื่อ-สกุล 
อายุ 
(ปี) 

ประสบการณ์
ท างาน (ปี) 

วุฒิ หมายเหตุ 

1 นางสาวบุญเลิศ  จีนด้วง 63 8 ประถมศึกษาปีที่ 4 พนักงานท าความสะอาด   
2 นางบรรจง  คงเชื้อสาย 56 8 ประถมศึกษาปีที่ 7 พนักงานท าความสะอาด 

3 นางศรีนวล  เป้าพะเนา 57 5 ประถมศึกษาปีที่ 7 พนักงานท าความสะอาด 



    

4 นางพันทิพา  บัวเผื่อน 60 3 ประถมศึกษาปีที่ 3 พนักงานท าความสะอาด 

5 นางสาวบุณยานุช  แก้วอู่ 21 2 ประถมศึกษาปีที่ 6 พนักงานท าความสะอาด 

6 นางสาวสุวิน  สุขโชต ิ 47 9 มัธยมศึกษาปีที่ 6 พนักงานท าความสะอาด 

7 นางทับทิม  แช่มช้อย 52 1 ประถมศึกษาปีที่ 6 พนักงานท าความสะอาด 

8 นางสาวอ านวย  แก้วหนู 50 1 ประถมศึกษาปีที่ 6 พนักงานท าความสะอาด 

         หมายเหตุ    ***  จ้างด้วยงบประมาณจากโครงการจ้างครูและบุคลากรที่มีความเชี่ยวชาญในสาขาเฉพาะ  
 

        ข้อมูลครูและบุคลากร  (ณ วันที่  31 มีนาคม  2565)   

บุคลากรครู 
จ านวน วิทยฐานะ 

ชาย  หญิง รวม ครูผู้ช่วย ค.ศ.1 ค.ศ.2 ค.ศ.3 ค.ศ.4 รวม 
1. ฝ่ายบริหารสถานศึกษา 3 2 5 - - 3 2 - 5 
2. กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 2 10 12 - - 3 9 - 12 
5. กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษาฯ 4 11 15 1 4 4 6 - 15 
6. กลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาฯ 3 3 6 1 1 - 4 - 6 
3. กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 3 12 15 1 - 4 10 - 15 
9. กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 2 19 21 3 3 2 13 - 21 
4. กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 10 17 27 1 2 5 19 - 27 
7. กลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ 2 4 6 1 1 1 3 - 6 
8. กลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ 0 7 7 - 1 2 4 - 7 
10. กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 1 1 2 - - 2 - - 2 

รวม 30 86 116 8 12 26 70 - 116 



    

 

          ผู้บริหาร  (ณ วันที่  31 มีนาคม  2565) 

ที ่
 

ชื่อ – ชื่อสกุล 
 

เลขประจ าตัว
ประชาชน 

ต าแหน่ง
เลขที่ 

อายุ(ปี) 
อายุราชการ

(ปี) 
ต าแหน่ง/ 
วิทยฐานะ 

วุฒิ วิชา เอก 

1 นายเมธี  ศรีรันต์ 3 6599 00467 44 1  43153 59 35 ผู้อ านวยการ กศ.ม. การบริหารการศึกษา 

2 นายมนูญ  บุบผาพ่วง 3 6601 00245 23 3 43155 41 18 รองผู้อ านวยการ ศษ.ม. การบริหารการศึกษา 

3 นางสุปัญญา  มงคล 3 6508 00096 20 6 43154 49 26 รองผู้อ านวยการ กศ.ม. การบริหารการศึกษา 
4 นายสุรเชษฐ์  แสงอาทิตย์ 3 6599 00467 44 1 43170 41 14 รองผู้อ านวยการ กศ.ม. การบริหารการศึกษา 

5 นางภัททิรา  ลัดดากลม 3 6501 00572 87 1 43059 46 23 รองผู้อ านวยการ ศศ.ม. ภาษาอังกฤษ 
       
          

        ครูประจ าการ  (ณ วันที่  31 มีนาคม  2565) 

11. ลูกจ้างชั่วคราว (ครูผู้สอน)  5 5 10       
12. ลูกจ้างประจ า 1 0 1       
13. พนักงานราชการ 0 3 3       
14. ลูกจ้างชั่วคราว 8 10 18       
15. พนักงานท าความสะอาด 0 7 7       

รวมลูกจ้าง 14 25 39       
รวมบุคลากรทั้งสิ้น 44 111 155       



    

ที ่
 

ชื่อ – ชื่อสกุล 
 

อาย ุ
(ปี) 

อายุราชการ 
(ปี) 

ต าแหน่ง/ 
วิทยฐานะ 

วุฒิ วิชา เอก สอนวิชา/ชั้น 

จ านวน
ชั่วโมงที่
ได้รับการ
พัฒนา/ปี 

กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 

1 1 นางปรัศณีญา  ปั้นทอง 54 30 ครู คศ.3 ศศ.บ. ภาษาและวรรณคดไีทย ภาษาไทย ม.6 102 
2 2 นางมุกดา  เอ่ียมยัง 59 29 ครู คศ.3 กศ.บ. สังคมศึกษา ภาษาไทย ม.2 120 

3 3 นางอุษณีย์  รัตนส าเนียง 53 31 ครู คศ.3 กศ.ม. ภาษาไทย ภาษาไทย ม.2 102 

4 4 นางนวลลักษณ์  พุ่มน้อย 58 34 ครู คศ.3 กศ.บ. ภาษาไทย ภาษาไทย ม.5 102 
5 5 นางกันตภัทร  เกตุดี 52 27 ครู คศ.3 ศศ.ม. ภาษาไทย ภาษาไทย ม.6 84 

6 6 นางพิสมัย  โทนแจ้ง 53 29 ครู คศ.3 ศศ.ม. ภาษาไทย ภาษาไทย ม.3-4 84 

7 7 นางอัมพิกา  เปี่ยมสัมฤทธิ์ 54 30 ครู คศ.3 ศศ.บ. ภาษาและวรรณคดไีทย ภาษาไทย ม.4 84 
8 8 นางศิริญาณี  ดาวดิษฐ์ 59 37 ครู คศ.3 กศ.บ. ภาษาไทย ภาษาไทย ม.3 84 

9 9 นางสาวธนภรณ์  สุขวัฒน์ 42 6 ครู คศ.2 กศ.ม. เทคโนโลยีและสื่อสารการศึกษา ภาษาไทย ม.1,2,4 84 
10 10 นายเกรียงศักดิ์  สังข์บัวแก้ว 47 12 ครู คศ.2 ค.บ. ภาษาไทย ภาษาไทย ม.1,6 84 

11 11 นางสาวเบญจรงค์  สนธิทิม 46 15 ครู คศ.3 ศศ.บ. ภาษาไทย ภาษาไทย ม.1 84 

12 12 นายสุทัศน์  มันตะสูตร 56 30 ครู คศ.2 ค.บ. ภาษาไทย ภาษาไทย ม.2 84 
กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

13 1 นางนงนุช สุวรรณนาคินทร์ 56 28 คร ูคศ.3 กศ.ม. บริหารการศึกษา สังคมศึกษา ม.1 150 



    

ที ่
 

ชื่อ – ชื่อสกุล 
 

อาย ุ
(ปี) 

อายุราชการ 
(ปี) 

ต าแหน่ง/ 
วิทยฐานะ 

วุฒิ วิชา เอก สอนวิชา/ชั้น 

จ านวน
ชั่วโมงที่
ได้รับการ
พัฒนา/ปี 

14 2 นางชนากานต์  สกุลหงษ์ 60 27 ครู คศ.3 กศ.บ. ประวัติศาสตร์ สังคมศึกษา ม.5 168 

15 3 นางประภาวดี จตุวิริยะพรชัย 58 31 ครู คศ.3 ศศ.ม. 
ไทยคดีศึกษา 

เน้นสังคมศาสตร์ 
สังคมศึกษา ม.6 193 

16 4 นางนัทธมน  คุณค า 55 28 ครู คศ.2 กศ.บ. สังคมศึกษา 
สังคมศึกษา ม.2 

ประวัติศาสตร์ ม.2 
84 

17 5 นางกมลพรรณ  สนศิริ 59 36 ครู คศ.3 ศศ.ม. ไทยคดีศึกษาเน้นสังคมศาสตร์ สังคมศึกษา ม.5,6 84 

18 6 นางสาวอัจฉราวรรณ  ปิ่นม่วง 34 9 ครู คศ.2 ศษ.บ. สังคมศึกษา สังคมศึกษา ม.3  84 

19 7 นายสุรชัย  คุดช่วง 36 8 ครู คศ.2 กศ.ม. หลักสูตรและการสอน สังคมศึกษาม.3-4 84 
20 8 นางสาวนวพร  แสงนาค 27 3 ครู คศ.1 ศษ.บ. สังคมศึกษา สังคมศึกษา ม.5  84 

21 9 นายณัฐวุฒิ  ทองประทับ 28 2 ครู คศ.1 ค.บ. สังคมศึกษา สังคมศึกษา ม.2 84 

22 10 นายสุธนณ์  เชี่ยวชล 59 36 ครู คศ.3 วทม. ภูมิศาสตร์ สังคมศึกษา ม.3,6 84 

23 11 นางสาวเอ้ือมเดือน  คุ้มแสง 34 9 ครู คศ.2 รป.ม. การปกครองท้องถิ่น สังคมศึกษา ม.1 84 

24 12 นางพจมาน  สุปิ 54 29 ครู คศ.3 กศ.ม. จิตวิทยาการแนะแนว สังคม,ประวัติศาสตร์ ม.2 84 

25 13 นายณัฐวุฒิ  สุดจิตร ์ 30 6 ครู คศ.1 กศ.ม. หลักสูตรและการสอน ประวัติศาสตร์ ม.4-5 84 



    

ที ่
 

ชื่อ – ชื่อสกุล 
 

อาย ุ
(ปี) 

อายุราชการ 
(ปี) 

ต าแหน่ง/ 
วิทยฐานะ 

วุฒิ วิชา เอก สอนวิชา/ชั้น 

จ านวน
ชั่วโมงที่
ได้รับการ
พัฒนา/ปี 

26 14 นางวรรณทิภา  สุขเกษม 48 2 ครู คศ.1 รป.ม. รัฐประศาสนศาสตร์ สังคมศึกษา ม.3 84 

27 15 นางสาวกรองแก้ว  รื่นรส 30 3 เดือน ครูผู้ช่วย ค.บ. สังคมศึกษา สังคมศึกษา ม.1 84 
กลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา 

28 1 นายออมทรัพย์ มูลหงษ์ 59 36 ครู คศ.3 กศ.ม. หลักสูตรและการสอน พลศึกษา ม.1-2 84 
29 2 นางคนึงนิจ   อุทัศน์ 54 33 ครู คศ.3 พ.บ. พยาบาลศาสตร์ สุขศึกษา ม.5,6 168 
30 3 นางรุจิราภรณ์   บุญยิ้ม 58 29 ครู คศ.3 ค.บ. คหกรรมศาสตร์ สุขศึกษา ม.2-3 156 
31 4 นางสาวสิริณดา  เจริญชอบ 28 4 ครู คศ.1 กศ.บ. สุขศึกษา สุขศึกษา ม.1,3 84 

32 5 ว่าที่ร้อยตรีวุฒิชัย  เตจะต๋า 31  1 ครู คศ.1 ศษ.บ. พลศึกษา 
พลศึกษา ม.3 

วอลเลย์บอล ม.3 
กรีฑา ชั้น ม.2 

84 

33 6 นายเบญจมินทร์  เฟอร์เรีย 55 27 ครู คศ.3 ค.ม. 
หลักสูตรและนวัตกรรม

การจัดการเรียนรู้ 
แชร์บอล, สุขศึกษา 84 

  นายปมณฑ์  จันทา        
กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 

34 1 นางวารี ประภาธนานันท์ 56 29 ครู คศ.3 กศ.ม. หลักสตูรและการสอน 
คณิตศาสตร์ ม.1  
คณิตศาสตร์ ม.5 120 



    

ที ่
 

ชื่อ – ชื่อสกุล 
 

อาย ุ
(ปี) 

อายุราชการ 
(ปี) 

ต าแหน่ง/ 
วิทยฐานะ 

วุฒิ วิชา เอก สอนวิชา/ชั้น 

จ านวน
ชั่วโมงที่
ได้รับการ
พัฒนา/ปี 

35 2 นางวิลาวัลย์  วัดประตูมอญ 52 29 คร ูคศ.3 กศ.ม. บริหารการศึกษา คณิตศาสตร์ ม.4 84 

36 3 นางรุ่งระวี  ด่อนสิงหะ 59 36 คร ูคศ.3 กศ.ม. หลักสตูรและการสอน 

คณิตศาสตร์ 1 ม.1 
คณิตศาสตร์ 2 ม.1 

คณิตศาสตร์เพิ่มเติม 1 ม.1 
คณิตศาสตร์เพิ่มเติม 2 ม.1  
เรขาคณิตพลวัตร 1 ม.4 
เรขาคณิตพลวัตร 2 ม.4 

78 

37 4 นายธีรวุฒิ  ยรรยง 54 31 คร ูคศ.3 กศ.บ. คณิตศาสตร์ คณิตศาสตร์ ม.5 84 

38 5 นางจารี  เมืองแก่น 53 30 คร ูคศ.3 กศ.ม. คณิตศาสตร์ คณิตศาสตร์ ม.2,6 84 
39 6 นางสาวเบญจวรรณ แหวนนิล 33 10 ครู คศ.2 ศษ.ม. บริหารการศึกษา คณิตศาสตร์ ม.2 84 

40 7 นายโชคชัย  ประธาน 37 10 ครู คศ.2 วท.บ. คณิตศาสตร์ คณิตศาสตร์ ม.1 84 
41 8 นางรุ่งนภา  ฝายทะจักร 41 9 ครู คศ.2 วท.ม. คณิตศาสตร์ศึกษา คณิตศาสตร์ ม.4,ม.6 84 

42 9 นางสมจิตร  แซ่เซียว 53 26 ครู คศ.3 ค.บ. คณิตศาสตร์ คณิตศาสตร์ ม.3 84 

43 10 นางสาวผกาชาติ  รักผกาวงศ์ 43 17 ครู คศ.3 วท.ม. คณิตศาสตร์ คณิตศาสตร์ ม.3 84 
44 11 นางสาวศิริลักษณ์  สัญญะ 38 13 ครู คศ.3 กศ.ม. คณิตศาสตร์ คณิตศาสตร์ ม.2 84 

45 12 นายนฤพนต์  เขมด ารง 29 1 ครูผู้ช่วย วท.บ. คณิตศาสตร์ คณิตศาสตร์ ม.1 84 

46 13 นายพีรภาว์  รุ่งเรือง 56 32 คร ูคศ.3 กศ.ม. บริหารการศึกษา คณิตศาสตร์ ม.2 84 



    

ที ่
 

ชื่อ – ชื่อสกุล 
 

อาย ุ
(ปี) 

อายุราชการ 
(ปี) 

ต าแหน่ง/ 
วิทยฐานะ 

วุฒิ วิชา เอก สอนวิชา/ชั้น 

จ านวน
ชั่วโมงที่
ได้รับการ
พัฒนา/ปี 

47 14 นางสาวปราณี  เกิดเชื้อ 45 16 ครู คศ.2 กศ.ม. คณิตศาสตร์ คณิตศาสตร์ ม.2,4 84 

48 15 นางสาวสุปราณีย์  เนตรจินดา 51 29 ครู คศ.3 ค.บ. คณิตศาสตร์ คณิตศาสตร์ ม.3 84 

กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 

49 1 นางสิริพร  จวนอาจ 53 30 ครู  คศ.3 กศ.ม. จิตวิทยาการแนะแนว ภาษาอังกฤษ ม.1,3 84 

50 2 นางดวงเดือน  เผือกทอง 60 37 ครู คศ.3 กศ.บ. ภาษาอังกฤษ ภาษาอังกฤษ ม.3 234 
51 3 นางจินตนา  เกิดเนตร 60 37 ครู คศ.3 ศศ.บ. ภาษาฝรั่งเศส ภาษาฝรั่งเศส ม.4-6 120 

52 4 นางสาวสายหยุด  ธูปเหมือน 58 36 ครู คศ.3 กศ.ม. ภาษาอังกฤษ ภาษาอังกฤษ ม.3-4 150 

53 5 นางสาวสิร์ดาภัทร์ เพ่ิมผลธัญธน 46 22 ครู คศ.3 ค.บ. ภาษาอังกฤษ ภาษาอังกฤษ ม.2,3 140 
54 6 นางสาวฉัตรชนก วัทธพรรณ 48 26 ครู คศ.3 กศ.ม. ภาษาอังกฤษ ภาษาอังกฤษ ม.1,2 84 

55 7 นางสาวบรรณฑรวรรณ  อรรควรพงศ์ 48 26 ครู คศ.3 กศ.ม. จิตวิทยา 
ภาษาอังกฤษ

เชื่อมโยง (GAT) ม.6 
156 

56 8 นางสุมิตรา  โพธิ์ปลัด 50 28 ครู คศ.3 กศ.ม. หลักสตูรและการสอน ภาษาอังกฤษ ม.2,6 234 

57 9 นายอิงครัต  กังวาลย์ 37 10 คร ูคศ.2 กศ.ม. บริหารการศึกษา ภาษาจีน ม.4-6 84 



    

ที ่
 

ชื่อ – ชื่อสกุล 
 

อาย ุ
(ปี) 

อายุราชการ 
(ปี) 

ต าแหน่ง/ 
วิทยฐานะ 

วุฒิ วิชา เอก สอนวิชา/ชั้น 

จ านวน
ชั่วโมงที่
ได้รับการ
พัฒนา/ปี 

58 10 นางรัชนีกรณ์  ศรีคล้าย 47 22 ครู คศ.3 กศ.ม. 
วัดและประเมินผล

การศึกษา 
ภาษาอังกฤษ ม.1,3 120 

59 11 นางสาววิมลมาศ  ศิริวัฒน์ 29 4 คร ูคศ.1 ศศ.บ. ภาษาเกาหลี ภาษาเกาหลี ม.4-6 84 

60 12 นางสุรินทร์  มีบางซื่อ 53 30 ครู คศ.3 กศ.ม. หลักสูตรและการสอน ภาษาอังกฤษ ม.4-5 84 
61 13 นางมะยุรี  ถิ่นน้ าใส   39 16 ครู คศ.3 ศศ.ม. ภาษาอังกฤษ ภาษาอังกฤษม.1, ม.5 84 

62 14 นางสาวฉัตรวนันท์  ดุจเหมือนเพชร 46 22 ครู คศ.3 ศศ.ม. ภาษาอังกฤษ ภาษาอังกฤษ ม.2,4 84 

63 15 นางกันต์กมล  กันธะมา 30 7 ครู คศ.1 กศ.ม. บริหารการศึกษา ภาษาอังกฤษ ม.3,5 84 
64 16 นางสาวชวิศา  ค าชม 33 4 ครู คศ.1 ศศ.บ. ภาษาญี่ปุ่น ภาษาญี่ปุ่น  ม.4-6 84 

65 17 นางอัมพันธ์  เวหานราพงศ์ 51 28 ครู คศ.3 ค.บ. ภาษาอังกฤษ ภาษาอังกฤษ ม.1, 3, 4 84 

66 18 นางลักษณา  เหล่าอินทร์ 51 28 ครู คศ.2 ศศ.บ. ภาษาอังกฤษ ภาษาอังกฤษ  ม.1, 4, 5 106  
67 19 นางสาวฐาปณี  จันทร์ถม 36 3 เดือน ครูผู้ช่วย ค.บ. ภาษาอังกฤษ ภาษาอังกฤษ ม.1-2,ม.4 84 

68 20 นายนิติพงษ์  สกุณา 26 3 เดือน ครูผู้ช่วย กศ.ม. หลักสูตรและการสอน ฝรั่งเศส ม.4, 5 84 

69 21 นางปรารถนา  ใชยเทพ 29 3 เดือน ครูผู้ช่วย ศศ.บ. ภาษาจีน ภาษาจีน ม.2,4,5 84 
กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

70 1 นายสมควร  ภู่ทอง 49 24 ครู คศ.3 ค.บ. เคมี วิทยาศาสตร์ ม.1 84 



    

ที ่
 

ชื่อ – ชื่อสกุล 
 

อาย ุ
(ปี) 

อายุราชการ 
(ปี) 

ต าแหน่ง/ 
วิทยฐานะ 

วุฒิ วิชา เอก สอนวิชา/ชั้น 

จ านวน
ชั่วโมงที่
ได้รับการ
พัฒนา/ปี 

เคมี ม.5   

71 2 นายวชิรวิชญ์  ยะไข่ 51 28 ครู คศ.3 ค.บ. ชีววิทยา 
วิทยาศาสตร์ ม.3 

ชีววิทยา ม.6 
156 

72 3 นางนพวรรณ   ชูนาคา 59 35 ครู คศ.3 กศ.ม. วิทยาศาสตร์ศึกษา  วิทยาศาสตร์ ม.2 84 

73 4 นายคมสันต์   สุขเอม 44 19 ครู คศ.3 กศ.ม. การสอนฟิสิกส์ 
วิทยาศาสตร์ ม.5 

ฟิสิกส์ ม.6 
84 

74 5 นางวนิจดา เอ่ียมประเสริฐ 54 30 ครู คศ.3 กศ.ม. การบริหารการศึกษา วิทยาศาสตร์ ม.1 84 
75 6 นางสาวสวาสดิ์   ปานเพ็ง 48 26 ครู คศ.3 กศ.ม. วิทยาศาสตร์ศึกษา เคมี ม.6 150 

76 7 นางกาญจนา   ค าคูณศรี 52 30 ครู คศ.3 กศ.ม. วิทยาศาสตร์ศึกษา วิทยาศาสตร์ ม.1 168 

77 8 นางสุภาพร  ธรรมพิทักษ์ 55 33 ครู คศ.3 กศ.บ. 
วิทยาศาสตร์กายภาพ

ชีวภาพ 

วิทยาศาสตร์ ม.2 
วิทยาศาสตร์ชีวภาพ ม.4 

วิทยาศาสตร์ชีวภาพ 
เพิ่มเตมิ ม.4 

102 

78 9 นางเกตุการ  ยะไข่ 51 28 ครู คศ.3 
วท.ม. 
กศ.บ. 

วิทยาศาสตร์กายภาพ
ชีวภาพ 

วิทยาศาสตร์ ม.3
วิทยาศาสตร์เพิ่มเติม ม.3 232 

79 10 นางสมพิศ  ภู่เพ็ชร์ 55 32 ครู คศ.3 ค.บ. วิทยาศาสตร์ทั่วไป 
โลกดาราศาสตร์ ม.6 
ดวงดาวและโลก ม.6 

252 



    

ที ่
 

ชื่อ – ชื่อสกุล 
 

อาย ุ
(ปี) 

อายุราชการ 
(ปี) 

ต าแหน่ง/ 
วิทยฐานะ 

วุฒิ วิชา เอก สอนวิชา/ชั้น 

จ านวน
ชั่วโมงที่
ได้รับการ
พัฒนา/ปี 

เทคนิคปฎิบัติการ ม.2 
เริ่มต้นโครงงาน ม.2 

80 11 นายเชาวลิต  แย้มศิริ 48 25 ครู คศ.2 กศ.ม. เทคโนโลยีฯ เคมี ม.4, 6 84 
81 12 นางสาวส าราญ  สุขขี 54 30 ครู คศ.3 ค.บ. วิทยาศาสตร์ทั่วไป วิทยาศาสตร์ ม.3 84 

82 13 นางจิตราภรณ์  ใจมูลมั่ง 54 30 ครู คศ.3 ค.บ. วิทยาศาสตร์ทั่วไป วิทยาศาสตร์ ม.2 84 

 

83 14 นายพีระพงษ์  ปัญญา 37 13 ครู คศ.2 วท.บ. ฟิสิกส์ ฟิสิกส์ ม.4-6 84 

84 15 นางสาวภัทร์ปนันท์  ศุภวิทยพงศ์ 51 28 ครู คศ.2 กศ.ม. วิทยาศาสตร์ศึกษา
(ชีววิทยา) 

ชีววิทยา ม.5 84 

85 16 นางสาวพัชรินทร์  รั้งท้วม 49 26 ครู คศ.3 กศ.ม. วิทยาศาสตร์ศึกษา 
(ชีววิทยา) 

วิทยาศาสตร์, 
ชีววิทยา ม.2-4 

472 

86 17 นางวิรุณยุพา  แตงอ่ า  38 14 ครู คศ.3 กศ.ม. บริหารการศึกษา ฟิสิกส์ ม.5  
วิทยาศาสตร์กายภาพ ม.5 

เทคนิคปฏิบัติการ ม.4 

84 

87 18 นางสาวเนตรชนก   วิชัยโน 34 3 เดือน ครูผู้ช่วย กศ.ม. หลักสูตรและการสอน วิทยาศาสตร์ ม. 1,3 84 
88 19 นางธนารัตน์  หาญชเล 58 34 ครู คศ.3 กศ.ม. เทคโนโลยีฯ คอมพิวเตอร์ ม.6 84 



    

ที ่
 

ชื่อ – ชื่อสกุล 
 

อาย ุ
(ปี) 

อายุราชการ 
(ปี) 

ต าแหน่ง/ 
วิทยฐานะ 

วุฒิ วิชา เอก สอนวิชา/ชั้น 

จ านวน
ชั่วโมงที่
ได้รับการ
พัฒนา/ปี 

89 20 นายจักรวาล  ภู่อ่ า 46 24 ครู คศ.3 วท.ม. เทคโนโลยีฯ คอมพิวเตอร ์ม.2 84 

90 21 นายวัชรากร  เปรมประสิทธิ์ 33 9 ครู คศ.2 กศ.บ. บริหารการศึกษา คอมพิวเตอร์ ม.1-6 84 

91 22 นางวราพร     อนันตวงศ์ 46 23 ครู คศ.3 วท.ม. วิทยาการคอมพิวเตอร์ คอมพิวเตอร์  ม.4-6 112 

92 23 นายภานุพงศ์    เจริญชัย 34 10 ครู คศ.3 ศษ.ม. บริหารการศึกษา วิทยาการค านวณ  ม.1 84 

93 24 นางอุรวี สอนสุภาพ 46 22 ครู คศ.3 ค.ม. บริหารการศึกษา คอมพิวเตอร์  ม.1,4 84 

94 25 นางสาววริษฐา  บัวทอง 30 5 ครู คศ.1 กศ.บ. เทคโนโลยีการศึกษา 
และคอมพิวเตอร์ศึกษา 

คอมพิวเตอร์  ม.3,6 84 

95 26 นายอิสรพงศ์  ทองอ่ิม 36 7 ครู คศ.2 ศษ.ม. การบริหารการศึกษา คอมพิวเตอร์ ม.1,5 84 

96 27 นายขวัญชัย  กิ่งทั่ง 26 2 ครู คศ.1 กศ.บ. คอมพิวเตอร์ คอมพิวเตอร์ ม.1,4-6 84 
กลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ 

97 1 นางศิริวรรณ  ศิริวัฒน์ 57 35 ครู คศ.3 ค.บ. ดนตรีศึกษา ดนตรี ม.1-5 102 

98 2 นายศุภฤกษ์  วังซ้าย 56 33 ครู คศ.2 ศศ.ม. 
วิทยาการดนตรี           
และนาฏศิลป ์

ดนตรีสากล ม.2,3,5 84 

99 3 นางสาวจันทร์จิรา  สกุลณมรรคา 52 27 ครู คศ.3 กศ.ม. เทคโนโลยีฯ ศิลปศึกษา ม.1,6 84 

100 4 นางพรทิพย์  แสงแก้ว 58 27 ครู คศ.3 กศ.ม. หลักสตูรและการสอน นาฏศิลป์ ม.2,4 84 

101 5 นางสาวจิรภัทร  บุญเรือง 29 5 ครู คศ.1 กศ.บ. ทัศนศิลปศึกษา ศิลปะ ชั้น ม.3-4 84 



    

ที ่
 

ชื่อ – ชื่อสกุล 
 

อาย ุ
(ปี) 

อายุราชการ 
(ปี) 

ต าแหน่ง/ 
วิทยฐานะ 

วุฒิ วิชา เอก สอนวิชา/ชั้น 

จ านวน
ชั่วโมงที่
ได้รับการ
พัฒนา/ปี 

102 6 นายณัฐพล  น้อยเลิศ 31 3 เดือน ครูผู้ช่วย ศศ.บ. ดุริยางคศาสตร์สากล ดนตรีสากล ม.1-3 84 
กลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ 

103 
 
1 

 
นางวลีรัตน์  วงศ์สุทธิ์ 

 
57 

 
36 

 
ครู คศ.3 

 
ศษ.บ. 

 
บริหารธุรกิจ 

เรียงร้อยค่อยจีบ ม.5 
 อาหารและผลิตของ

ใช้ในบ้าน ม.5 

 
84 

104 2 นางเพ็ญพิชชา  เพียรหาศิลป์ 58 30 ครู คศ.3 บธ.บ. การตลาด การงานอาชีพ ม.1 84 

105 3 นางพรรณธนีย์ พงษ์ตระกูล 60 38 ครู คศ.2 ศศ.บ. การจัดการทั่วไป 
ธุรกิจประกอบการ  ม.6 
ธุรกิจอาเซียน  ม.6 

84 

106 4 นางสุมาลี  พรหมมณี 58 37 ครู คศ.3 กศ.บ. แนะแนว 

งานสหกรณ ์ม.1
ระเบียนการเงิน ม.2
การงานอาชีพ ม.4

แนะแนว ม.5 

84 

107 5 นางสาวพิญาภรณ์  บ ารุงดี 43 11 ครู คศ.2 กศ.บ. บริหารการศึกษา การงาน  ม.2 84 

108 6 นางพิมลรัตน์  ละม่อม 57 31 คร ูคศ.3 วท.ม. พืชไร่ การงาน ม.3 84 

109 7 นางสาวชลดา  คงบาง 39 4 คร ูคศ.1 กศ.ม. บริหารการศึกษา 
การงานอาชีพ ม. 4  

 ไอเอส ม. 4 
92 



    

ที ่
 

ชื่อ – ชื่อสกุล 
 

อาย ุ
(ปี) 

อายุราชการ 
(ปี) 

ต าแหน่ง/ 
วิทยฐานะ 

วุฒิ วิชา เอก สอนวิชา/ชั้น 

จ านวน
ชั่วโมงที่
ได้รับการ
พัฒนา/ปี 

กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 
110 1 นายเสรี  วุฒิศรีเสถียรกุล 57 36 ครู คศ.2 กศ.ม. จิตวิทยาการแนะแนว แนะแนว ม.3-5 84 
111 2 นางนรี  สุทธายศ 60 37 ครู คศ.2 กศ.บ. การแนะแนว แนะแนว ม.2,6 84 

 
 
 
 

                                         
                                           จ าแนกตามวิทยฐานะ 

วิทยฐานะ จ านวน ร้อยละ 
ครู คศ.4 0 0.00 

ครู คศ.3 70 60.34 

ครู คศ.2 26 22.41 
ครู คศ.1 12  10.34 

ครูผู้ช่วย 8  6.90 



    

รวม   116  คน   100.00 

  
        หมายเหตุ  ปีการศึกษา  2564 
        ในภาคเรียนที่  2  มีครูเกษียณอายุราชการ     8  คน  ( ครูผู้สอน  8  คน) 

                                                    มีครูเกษียณอายุราชการก่อนก าหนด   -  คน 
   มีครูไปช่วยราชการ       -  คน 
   มีครูมาช่วยราชการ        2  คน  (นางสาวชลดา  คงบาง (การงานฯ)+นางสาววรรณทิภา  สุขเกษม (สังคมศึกษาฯ))    
        จ านวนครูที่สอนวิชาตรงเอก   (ไม่นับครูเกษียณและครูไปช่วยราชการ)  103 คน  (ครูผู้สอน 111 คน – ครูเกษียณ 8 คน)  คิดเป็นร้อยละ 100 
        จ านวนครูที่สอนตรงความถนัด (ไม่นับครูเกษียณและครูไปช่วยราชการ) 103 คน  (ครูผู้สอน 111 คน – ครูเกษียณ 8 คน)  คิดเป็นร้อยละ 100  

  
 
 
          ลูกจ้างชั่วคราว – ครูผู้สอน  (ณ วันที่  31 มีนาคม  2565) 

ที ่ ชื่อ-สกุล 
อายุ 
(ปี) 

ประสบการณ์
การสอน (ปี) 

วุฒิ วิชาเอก สอนวิชา/ชั้น 

1 Ms.Phyche Paradero 42 15 
Bachelor of 
Science in 
technology 

Diploma in Education 
 

English for M.1,2-5 
 

2 นายวรวิช  หล้าจังของ 29 5 ศศ.บ. ดนตรีสากล ดนตรีสากล  ม.1-3 



    

3 นางสาวทิพย์สุดา  พรมยวง 30 5 ศศ.บ. ภาษาจีน ภาษาจีน ม.1-2 

4 นายณัฐนันท์  เสนาพิทักษ์ 25 4 ศป.บ. ออกแบบทัศนศิลป์(จิตรกรรม) ศิลปะ ม.1-2 
5 นางสาววิภาวรรณ   โพธิ์พา 25 4 วท.บ. คณิตศาสตร์ คณิตศาสตร์ ม.1 

6 นายสาริศ  กาญจนประเทศ 25 4 กศ.บ. แนะแนว แนะแนว ม.1 ม.4 ม.5 

7 นางสาวป.ปัทมา  สงพุ่ม 26 3 
ค.บ. 

 
 

สังคมศึกษา 

ภูมิศาสตร์ประเทศไทย ม.4 
ประวัติศาสตร์ ม.4  

พลังงานกับสิ่งแวดล้อม ม.5 
กฎหมายทั่วไป ม.5  

8 Mrs.Syrine  MALABON PERMEJO      

9 นางสาวนฤมล  ผลสันต์      
10 นายนพรัตน์  พัฒนชัยวงศ์      

 
         ลูกจ้างประจ า  (ณ วันที่  31 มีนาคม  2565) 

ที ่ ชื่อ-สกุล 
อายุ 
(ปี) 

ประสบการณ์
ท างาน (ปี) 

วุฒิ หมายเหตุ 

1 นายเผดิม  อินทร์นเรศ 57 27 ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 พนักงานขับรถยนต์ 

 
          พนักงานราชการ  (ณ วันที่  31 มีนาคม  2565) 



    

ที ่ ชื่อ-สกุล 
อายุ 
(ปี) 

ประสบการณ์
ท างาน (ปี) 

วุฒิ หมายเหตุ 

1 นางสาวจิดาภา  ทองเพ็ชร 38 4 ปวส.คอมพิวเตอร์ธุรกิจ เจ้าหน้าที่ธุรการ 

2 ว่าที่ ร.ต.หญิงสุณัฐกุล  มีพยุง 29 3 ศิลปศาสตรบัณฑิต (ภาษาจีน) พนักงานราชการ 
3 นางวัชรียา  พันธ์ทอง 53 11 ประกาศนียบัตร  สาขาวิชาการศึกษาพิเศษ (ศศ.บ.) พ่ีเลี้ยงเด็กพิการ 

      
 
 
 
 
 
 
 

          ลูกจ้างชั่วคราว  (ณ วันที่  31 มีนาคม  2565) 

ที ่ ชื่อ-สกุล 
อายุ 
(ปี) 

ประสบการณ์
ท างาน (ปี) 

วุฒิ หมายเหตุ 

1 นายสมิง  อินทร์นเรศ 68 16 มัธยมศึกษาปีที่ 3 พนักงานขับรถยนต์ 
2 นางนงคราญ  สุขทั่ง 58 33 อนุปริญญา สาขาบัญชี เจ้าหน้าที่งานทะเบียน 

3 นางจิตรา  ค าชม 60 27 Diploma in Secretarial Technology เจ้าหน้าที่การเงิน 



    

4 นางจุรีพร  อ้นอ๊อด 54 23 ประถมศึกษาปีที่ 6 แม่บ้าน 

5 นางจันทร์ทา  ชุ้นกตัญญู 51 12 
ศิลปะศาสตร์บัณฑิต (ศศ.บ.)  

(การจัดการทั่วไป) เจ้าหน้าที่งานพัสดุและทรัพย์สิน 

6 นายปริญญา  ทองน้อย 41 6 ประกาศนียบัตรวิชาชีพ  (การบัญชี) พนักงานขับรถยนต์ 

7 นางสาวบุณฑริกา  ทองค าพงษ์ 32 8 บริหารธุรกิจบัณฑิต (การท่องเที่ยว) เจ้าหน้าที่งานสารบรรณ 

8 นายไกรฤทธิ์  ชุ้นกตัญญู 55 9 
ศึกษาศาสตร์บัณฑิต (ศษ.บ.) 

(เทคโนโลยีและสื่อสารการศึกษา) 
เจ้าหน้าที่งาน ICT 

9 นายเดชา  เอ้ือกาญจน์ 67 11 ประถมศึกษาปีที่ 7 เจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัย 

10 นางสาวนิสา  ค าชม 57 5 มัธยมศึกษาปีที่ 3 เจ้าหน้าที่สิ่งพิมพ์ 

11 นางนทีกานต์  มาลัยทิพย์ 43 3 ประกาศนียบัตรวิชาชีพ  (การตลาด) เจ้าหน้าที่งานสารบรรณ 
12 นายเพลิน  โพธิ์ศรี 56 5 ประกาศนียบัตรวิชาชีพ  (การบัญชี) ช่างไฟฟ้า 

13 นายอุเทน  มาลัยทิพย์ 40 7 ประกาศนียบัตรวิชาชีพ  (ช่างยนต์) พนักงานขับรถยนต์ 

14 นางศิริพร  ช่วงไชยยะ 58 4 
อนุปริญญา สาขาศิลปะศาสตร์ 

วิชาเอกการจัดการทั่วไป เจ้าหน้าที่ธุรการ 

ที ่ ชื่อ-สกุล 
อายุ 
(ปี) 

ประสบการณ์
ท างาน (ปี) 

วุฒิ หมายเหตุ 

15 นางสาวจินดาพร  เฉลยพจน์ 28 3 รัฐศาสตร์บัณฑิต (รัฐศาสตร์) เจ้าหน้าธุรการ 
16 นายเชา  อ้นอ๊อด 53 3 มัธยมศึกษาปีที่ 3 ช่างปฏิบัติงานทั่วไป 
17 นายชุมพล  แช่มช้อย 43 2 มัธยมศึกษาปีที่ 3 ช่างปฏิบัติงานทั่วไป 



    

18 นางสาวพีรนันท์  ชาวนา 25 2 
ศิลปะศาสตร์บัณฑิต (ศศ.บ.) 

(บรรณารักษศาสตร์และสารสนเทศ) 
เจ้าหน้าที่ห้องสมุด 

 

         พนักงานท าความสะอาด  (ณ วันที่  31 มีนาคม  2565) 

ที ่ ชื่อ-สกุล 
อายุ 
(ปี) 

ประสบการณ์
ท างาน (ปี) 

วุฒิ หมายเหตุ 

1 นางสาวบุญเลิศ  จีนด้วง 64 9 ประถมศึกษาปีที่ 4 พนักงานท าความสะอาด   
2 นางบรรจง  คงเชื้อสาย 57 9 ประถมศึกษาปีที่ 7 พนักงานท าความสะอาด 

3 นางศรีนวล  เป้าพะเนา 58 6 ประถมศึกษาปีที่ 7 พนักงานท าความสะอาด 

4 นางพันทิพา  บัวเผื่อน 61 4 ประถมศึกษาปีที่ 3 พนักงานท าความสะอาด 

5 นางสาวบุณยานุช  แก้วอู่ 22 3 ประถมศึกษาปีที่ 6 พนักงานท าความสะอาด 

6 นางทับทิม  แช่มช้อย 53 2 ประถมศึกษาปีที่ 6 พนักงานท าความสะอาด 

7 นางสาวอ านวย  แก้วหนู 51 2 ประถมศึกษาปีที่ 6 พนักงานท าความสะอาด 

 นางสาวหยาดพิรุณ  อนันทะยะ     
         หมายเหตุ    ***  จ้างด้วยงบประมาณจากโครงการจ้างครูและบุคลากรที่มีความเชี่ยวชาญในสาขาเฉพาะ 



 

   1.5  ข้อมูลอาคารสถานที่ 
     อาคารเรียน จ านวน  4 หลัง อาคารประกอบจ านวน 4 หลัง ส้วม 5 หลัง สนามบาสเกตบอล                    

1 สนาม สนามวอลเลย์บอล 1 สนาม สนามหญ้า 1 สนาม 

   1.6  ข้อมูลงบประมาณ 
      งบประมาณ  (รับ-จ่าย) (ข้อมูล ณ วันที่ 1 ตุลาคม 2563 – 30 กันยายน 2564) 

รายรับ จ านวน/บาท รายจ่าย จ านวน/บาท 

เงินงบประมาณ - งบด าเนินการ/เงินเดือน-ค่าจ้าง - 

เงินนอกงบประมาณ 6,213,366.31 งบพัฒนาคุณภาพการจัดการศึกษา 4,812,768.86 
เงินอ่ืนๆ  (ระบุ) - เงินอ่ืน ๆ (ระบุ) - 

รวมรายรับ  รวมรายจ่าย  

    งบด าเนินการ/เงินเดือน  เงินค่าจ้าง คิดเป็นร้อยละ  0.00 ของรายรับ 
    งบพัฒนาคุณภาพการจัดการศึกษา คิดเป็นร้อยละ  77.46 ของรายรับ 

       1.7  ข้อมูลสภาพชุมชนโดยรวม  
1) สภาพชุมชนรอบบริเวณโรงเรียนมีลักษณะเป็นชุมชนเมือง  มีประชากรประมาณ 120,987 คน 

(ส านักงานสถิติจังหวัดพิษณุโลก, ข้อมูล ณ เดือน กุมภาพันธ 2564 ประกอบด้วย ต าบลในเมือง จ านวน 
63,338 คน  ต าบลบ้านคลอง และต าบลพลายชุมพล จ านวน 57,649 คน) บริเวณใกล้เคียงโดยรอบโรงเรียน 
ได้แก่ ศาลากลางจังหวัดพิษณุโลก ที่ว่าการอ าเภอเมืองพิษณุโลก  ห้องสมุดประชาชนจังหวัดพิษณุโลก        
ค่ายสมเด็จพระนเรศวรมหาราชโรงพยาบาลค่ายสมเด็จพระนเรศวรมหาราช  ส านักงานพาณิชย์จังหวัด
พิษณุโลก  ศูนย์ฝึกนักศึกษาวิชาทหารจังหวัดทหารบกพิษณุโลก วัดคูหาสวรรค์ โรงเรียนเทศบาล 2 วัดคูหา
สวรรค์  อาชีพของชุมชนมีหลากหลาย   ทั้งรับราชการ ค้าขายธุรกิจส่วนตัว รับจ้าง ส่วนใหญ่นับถือศาสนาพุทธ  
ประเพณี / ศิลปวัฒนธรรมท้องถิ่น    ที่เป็นที่รู้จักโดยทั่วไปคืองานสมโภชหลวงพ่อพระพุทธชินราช  งานสมเด็จ
พระนเรศวรมหาราช และงานแข่งขันเรือยาว 

       2) ผู้ปกครองส่วนใหญ่จบการศึกษาระดับ  ปริญญาตรี  อาชีพหลักคือ รับจ้าง  ส่วนใหญ่    
นับถือศาสนาพุทธ ฐานะทางเศรษฐกิจ/รายได้โดยเฉลี่ยต่อคนต่อปี 108,000 บาท จ านวนคนเฉลี่ยต่อ
ครอบครัว 4 คน 

       3) โอกาสและข้อจ ากัดของโรงเรียน 
    โอกาส 
  โรงเรียนตั้งอยู่ในเขตชุมชน  การคมนาคมสะดวก และอยู่ใกล้แหล่งเรียนรู้ต่าง ๆ ทั้ง 

สถาบันอุดมศึกษา  หน่วยงานภาครัฐและเอกชน  มีภูมิปัญญาท้องถิ่นต่าง ๆ ซึ่งสามารถน ามาพัฒนาการจัดการ
เรียนการสอนได้อย่างมีประสิทธิภาพ  นอกจากนี้ประชาชนมีความเชื่อมั่นต่อการจัดการศึกษาของโรงเรียน    
จึงให้ความร่วมมือในการจัดการศึกษาของโรงเรียนเป็นอย่างดี 

  ผู้บริหารที่มีวิสัยทัศน์ในการพัฒนาและบริหารโรงเรียน  โรงเรียนมีระบบการบริหารงานแบบ
กระจายอ านาจ  โดยเน้นการมีส่วนร่วม มีโครงสร้างและนโยบายการด าเนินงานที่ชัดเจนเป็นระบบ   

 



    

  
โรงเรียนมีจ านวนครูเพียงพอ ครูมีคุณวุฒิ  มีความรู้  ความสามารถ และสอนตรงตามความถนัด

ทุกคน  ครูได้รับการพัฒนาและได้รับการเลื่อนและแต่งตั้งให้มีวิทยฐานะสูงขึ้น  ครูมีการจัดการเรียนการสอนที่
เน้นผู้เรียนเป็นส าคัญ และให้ความร่วมมือสนับสนุนกิจกรรมต่าง ๆของโรงเรียนเป็นอย่างดี  

โรงเรียนมีการจัดกิจกรรมการเรียนการสอนที่เน้นผู้เรียนอย่างหลากหลาย  มีการพัฒนาหลักสูตร
ที่ให้ผู้เรียนเลือกแผนการเรียนตามที่ตนสนใจ  

โรงเรียนมีแหล่งเรียนรู้ภายในที่เอ้ือต่อการเรียนการสอน เช่น มีห้องสืบค้นข้อมูล       
(Resource Center)  ที่ทันสมัย มีจ านวนคอมพิวเตอร์เพียงพอให้นักเรียนได้เรียนทุกคน มีการน าเทคโนโลยีมาใช้
ในการจัดการเรียนการสอนทุกศูนย์การเรียนรู้ ห้องสมุดมีเอกสารสิ่งพิมพ์เพียงพอให้นักเรียนได้ศึกษาหาความรู้ 

ข้อจ ากัด 
1. โรงเรียนมีข้อจ ากัดในเรื่องของพ้ืนที่  ซึ่งไม่เอ้ือให้นักเรียนได้ท ากิจกรรมกลางแจ้ง  
2.  โรงเรียนมีค่าใช้จ่ายด้านกระแสไฟฟ้าสูงมาก ต้องระดมทรัพยากรจากผู้ปกครองและชุมชน 
3.  ความเจริญก้าวหน้าทางด้านเทคโนโลยี  ท าให้นักเรียนใช้เทคโนโลยีไปในทางที่ไม่เหมาะสม 

ขาดการเอาใจใส่ต่อการเรียน สร้างค่านิยมท่ีไม่พึงประสงค์และมีผลกระทบต่อผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 
4.  นักเรียนบางส่วนมีสภาพครอบครัวแตกแยก  บางส่วนอาศัยอยู่กับญาติ  บางส่วนอยู่ต่างอ าเภอ

หรือต่างจังหวัดต้องมาเช่าหอพักโดยล าพังท าให้ควบคุมดูแลตนเองไม่ได้  นักเรียนเหล่านี้ส่วนหนึ่งมีพฤติกรรมที่ไม่
พึงประสงค์และมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนต่ า 

5. สภาวะทางเศรษฐกิจในปัจจุบันส่งผลให้การระดมทรัพยากรท้องถิ่นเพ่ือพัฒนาการจัด
การศึกษาลดน้อยลง 

 
 
 

 
 
 
 



    

 

   1.8  โครงสร้างหลักสูตรสถานศึกษา 
 

เอกสารที่ในไฟล์ที่แนบ  3  หน้า    
แทรกข้อมูลเอ็กเซล หลักสูตร 63-65 

ขอณัฐวุฒิ  สุดจิตร์แล้ว 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-  

 
 
 
 
 
 
 



    

  

 1.9  แหลง่เรียนรู้ ภูมิปญัญาท้องถิ่น 

     1)  ห้องสมุดมีขนาด 513 ตารางเมตรจ านวนหนังสือในห้องสมุด 43,630  เล่มการสืบค้นหนังสือ
และการยืม – คืน ใช้ระบบ Library 2000 

     จ านวนนักเรียนที่ใช้ห้องสมุดในปีการศึกษาที่รายงานเฉลี่ย 945 คนต่อวัน คิดเป็นร้อยละ 
39.59  ของนักเรียนทั้งหมด (2,387 คน) 

     2) ห้องปฏิบัติการ 
     ห้องปฏิบัติการวิทยาศาสตร์  จ านวน 10  ห้อง 
     ห้องปฏิบัติการคอมพิวเตอร์  จ านวน  4  ห้อง 
     ห้อง Resource Center  จ านวน  1  ห้อง 
     ห้องฝึกซ้อมเทควันโด  จ านวน  1  ห้อง 
    3)  คอมพิวเตอร์  จ านวน  288  เครื่อง 
     ใช้เพื่อการเรียนการสอน   จ านวน  200  เครื่อง 
     ใช้เพื่อสืบค้นข้อมูลทางอินเทอร์เน็ต    จ านวน    20  เครื่อง 
   จ านวนนักเรียนที่สืบค้นข้อมูลทางอินเตอร์เน็ตในปีการศึกษาท่ีรายงานเฉลี่ย 2,387  คนต่อ

วันคิดเป็นร้อยละ 100.00  ของนักเรียนทั้งหมด (2,387 คน) 
   ใช้เพื่อการบริหารจัดการ   จ านวน  68  เครื่อง 
    4)  แหล่งเรียนรู้ภายในโรงเรียน 
 

แหล่งเรียนรู้ภายใน สถิติการใช้ 
จ านวนครั้ง/ปี ชื่อแหล่งเรียนรู้ 

1. ห้องสมุด 
2. ห้องสมุดหมวดวิชา 
3. มุมหนังสือในห้องเรียน 
2. ห้องสืบค้นข้อมูล (Resource Center) 
3. ห้องศูนย์การเรียนรู้นักเรียนห้องเรียนพิเศษวิทยาศาสตร์- 
   คณิตศาสตร์ (Gifted) 
4. ศูนย์การเรียนรู้กลุ่มสาระการเรียนรู้ต่าง ๆ 
5. ห้องแนะแนว 
6. ห้องกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 
7. ศูนย์คอมพิวเตอร์ 
8. ห้องปฏิบัติการต่าง ๆ  

ตลอดปีการศึกษา 
ตลอดปีการศึกษา 
ตลอดปีการศึกษา 
ตลอดปีการศึกษา 
ตลอดปีการศึกษา 
ตลอดปีการศึกษา 
ตลอดปีการศึกษา 
ตลอดปีการศึกษา 
ตลอดปีการศึกษา 
ตลอดปีการศึกษา 
ตลอดปีการศึกษา 

 
 
 



    

 
   5) แหล่งเรียนรู้ภายนอกโรงเรียน 

             แหล่งเรียนรู้ภายนอกโรงเรียนที่นักเรียนได้ไปศึกษาหาความรู้ในปีการศึกษา 2564 
แหล่งเรียนรู้ภายนอก สถิติการใช ้

จ านวนครั้ง/ปี ชื่อแหล่งเรียนรู้ 

1.  วัดพระศรีรัตนมหาธาตุวรมหาวิหาร 
2.  วัดวิหารทอง 
3.  วัดศรีสุคต 
4.  วัดคูหาสวรรค์ 
5.  พระราชวังจันทน ์
6.  ค่ายสมเด็จพระนเรศวรมหาราช 
7.  ห้องสมุดประชาชนจังหวัดพษิณุโลก 
8.  ห้องสมุดเทศบาลนครเมืองพิษณุโลก 
9.  สถานสงเคราะห์วังทอง อ าเภอวังทอง จังหวัดพิษณุโลก 
10. ศูนย์ส่งเสริมและพัฒนาอาชพีเกษตร จังหวัดพิษณุโลก 
11. มหาวิทยาลัยนเรศวร 
12. มหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงคราม 
13. อุทยานประวัติศาสตร์สุโขทยั 
14. อุทยานแห่งชาติทุง่แสลงหลวง 
15. บ่อเกลือโบราณ  อ าเภอนครไทย จังหวัดพิษณโุลก 
16. ฟาร์มโชคชัย  จังหวัดนครราชสีมา 
17. ค่ายลูกเสือวชิราวุธ จังหวัดชลบุร ี
18. บึงฉวาก และตลาดสามชุก จังหวัดสุพรรณบุร ี
19. วังดุมเมาท์เทนแคมป์  จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
20. ศูนย์อนุรักษ์เต่าทะเล  จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
21. ศูนย์อนุรักษ์ป่าชายเลน  จงัหวัดสมุทรสงคราม 
22. มหาวิทยาลัยพิษณโุลก 
23. มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา  วิทยาเขตพิษณุโลก 
24. วิทยาลัยอาชีวพิษณุโลก 
25. วิทยาลัยสารพัดชา่ง 
26. สวนสัตว์เปิดเขาเขียว 
27. กองบิน 46 
28. พิพิธภัณฑ์วิทยาศาสตร์ทางทะเล  ม.บูรพา ชลบุรี 
29. การกีฬาแห่งประเทศไทย  สาขาพิษณุโลก 
30. ศูนย์ท่องเที่ยวและกีฬาพิษณุโลก 
31. สนามกีฬากลาง  จ.พิษณโุลก 
 

24 
12 
12 

ตลอดปีการศึกษา 
12 
12 

ตลอดปีการศึกษา 
ตลอดปีการศึกษา 

1 
1 
6 
5 
1 
1 
2 
2 
1 
2 
1 
1 
1 
1 
2 
2 
1 
1 
2 
1 
5 
6 
6 



    

แหล่งเรียนรู้ภายนอก สถิติการใช้ 
จ านวนคร้ัง/ป ีชื่อแหล่งเรียนรู้ 

32. พิพิธภัณฑ์พื้นบา้นจา่ทวี 
33. หมู่บ้านนักเรียนซาฟารีเวิลล์ 
34. พิพิธภัณฑ์วิทยาศาสตร์ (อ.พ.ว.ช.)  ปทุมธานี 
35. ส านักจัดการทรัพยากรปา่ไม้ที่  4  สาขาพิษณุโลก 
36. ส านักงานสาขาชั่งตวงวัดเขต  1 – 4  พิษณุโลก 
37. สะแกราช  จ.นครราชสีมา 
38. เกษตรอินทรีย์  จ.สุโขทัย 
39. วัดบัวหลวง  อ.วัดโบสถ์  จ.พิษณุโลก 

6 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

 

    6) ปราชญ์ชาวบ้าน / ภูมิปัญญาท้องถิ่น / ผู้ทรงคุณวุฒิที่สถานศึกษาเชิญมาให้ความรู้แก่ครู 
นักเรียนในปีการศึกษา 2564 

 

ที ่ รายช่ือ เรื่องท่ีให้ความรู้ สถิติ/ปี 

1 นายมังกร  ฟักทอง งานใบตอง 2 

2 นางสมเด็จ  อินทร์อักษร     การร้อยลูกปัด 2 
3 นายชูชีพ  สุวรรณนคร สีกับงานคอมพิวเตอร์ 2 

4 พระวิทยากรจากมหาจุฬาลงกรณ์ราชวิทยาลัย บรรยายธรรม 10 
5 บริษัทโอสถสภา จ ากัด การสร้างความเท่าเทียมโอกาส 

ทางการศึกษา 
2 

6 บริษัทมีสทีน จ ากัด การสร้างอาชีพอิสระ 2 
7 บริษัทวงษ์พานิช จ ากัด การสร้างอาชีพอิสระ 2 

8 บริษัท แคนนอน จ ากัด เทคนิคการถ่ายรูป 2 
9 นายชาคริต  ศรีกาญจนากาศ เทคนิคการฝึกซ้อมเทควันโด 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



    

  

1.10. ผลงานดีเด่นในรอบปีที่ผ่านมา 
                    1.  ผลงานดีเด่น 

        1) ประเภทสถานศึกษา  

 

       2) ผู้บริหาร  ครู 
 
       3) นักเรียน 
 
 
 
 
 
ไฟล์แนบ    

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. งาน/โครงการ/ กิจกรรมท่ีประสบผลส าเร็จ  
 

    ใช้เอกสารหมายเลข 2.1 2.2 แทนส่วนนี้ 
        2.1  งาน/โครงการ/ กิจกรรมที่ประสบผลส าเร็จ ---   15 หน้า 

        2.2  กลยุทธ์การจัดการศึกษาและตัวช้ีวดัความส าเร็จ 
             ---   13 หน้า    รวม 28 หน้า 

 
หน้า 67-94 

บอยใหม้าแลว้ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2. ข้อมูลสารสนเทศที่เกิดจากการด าเนินงานตามแผนปฏบิัติการประจ าปี 
 
 ในการปฏิบัติหน้าที่ของครูในสถานศึกษานอกจากจัดการเรียนรู้แล้วยังต้องปฏิบัติงานตามโครงการ/  
กิจกรรมในความรับผิดชอบตามแผนปฏิบัติการประจ าปี ผลจากการด าเนินงานโครงการ / กิจกรรม ต้องน าไป
จัดกระท าหรือประมวลผลให้อยู่ในลักษณะของสารสนเทศเพ่ือน าไปประกอบการประเมินคุณภาพภายในของ
สถานศึกษาตามมาตรฐานการศึกษาของสถานศึกษาดังตารางต่อไปนี้   
 

การจัดเก็บข้อมูลสารสนเทศ 
 

ผลการประเมิน SAR รายมาตรฐาน และข้อเสนอแนะ  
         ระดับการศึกษาขั้นพื้นฐาน  
         มาตรฐานที่ 1 คุณภาพของผู้เรียน  
         จุดเน้น ผู้เรียนมีทักษะการเรียนรู้ ควบคู่คุณธรรม 

ตัวช้ีวัด 
สรุปผลประเมิน 

เกณฑ์การประเมิน ผลการประเมิน 

1. มีการระบุเป้าหมายคุณภาพของผู้เรียน o  ปรับปรุง ( 0-3 ข้อ ) 
o  พอใช้ ( 4 ข้อ ) 
√  ดี ( 5 ข้อ ) 

ดี ( 5 ข้อ ) 

2. มีการระบุวิธีพัฒนาคุณภาพของผู้เรียนอย่างเป็นระบบ 
   ตามเป้าหมายการพัฒนาผู้เรียน 

ดี ( 5 ข้อ ) 

3. มีผลสัมฤทธิ์ของผู้เรียนตามเป้าหมายการพัฒนาผู้เรียน ดี ( 5 ข้อ ) 
4. มีการน าผลประเมินคุณภาพของผู้เรียนมาพัฒนาผู้เรียน 
   ด้านผลสัมฤทธิ์ให้สูงขึ้น 

ดี ( 5 ข้อ ) 

5. มีการน าเสนอผลการประเมินคุณภาพของผู้เรียน 
   ต่อผู้ที่เกี่ยวข้อง 

ดี ( 5 ข้อ ) 

สรุปผลการประเมิน  ดี   
 



    

ข้อเสนอแนะในการเขียน SAR ให้ได้ผลประเมินระดับสูงข้ึน  
          สถานศึกษามีร่องรอยการด าเนินการด้านคุณภาพของผู้เรียนครบตามตัวชี้วัดโดยมีการก าหนด
เป้าหมาย คุณภาพผู้เรียนให้มีคุณภาพมาตรฐานสากลและมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนสูงขึ้น มีการส่งเสริมการ
พัฒนาเพิ่มเติมทั้ง ด้านผลสัมฤทธิ์ทางวิชาการของผู้เรียน และด้านคุณลักษณะที่พึงประสงค์ผ่านกิจกรรม/
โครงการ มีการน า แผนปฏิบัติการประจ าปีมาปฏิบัติอย่างต่อเนื่อง ผู้เรียนมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนและผลการ
ประเมินความสามารถ ด้านคุณภาพผู้เรียนในทุกตัวชี้วัดในระดับท่ีสูงขึ้น มีการแลกเปลี่ยนเรียนรู้และให้ข้อมูล
สะท้อนกลับเพ่ือพัฒนา ปรับปรุงการจัดการเรียนรู้ โดยได้น าเสนอต่อที่ประชุมครู ผู้ปกครอง และ
คณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพ้ืนฐานให้ ทราบอย่างต่อเนื่อง และเพ่ือให้ SAR มีความสมบูรณ์มากยิ่งขึ้น 
สถานศึกษาควรเพิ่มข้อมูลหรือหลักฐาน ที่แสดงให้ เห็นถึงการจัดกิจกรรมการเรียนรู้ที่เน้นการพัฒนาผู้เรียน
เป็นรายบุคคลให้ชัดเจนมากยิ่งขึ้น และควรระบุข้อมูล พัฒนาการอย่างต่อเนื่องตลอด 3 ปีที่ผ่านมา มีข้อมูล 
การวางแผน แนวทางการรักษาผลการพัฒนาผู้เรียนไว้ให้ ชัดเจน รวมถึงระบุข้อมูลผลการปฏิบัติที่เป็น
แบบอย่างที่ดี (Best Practice) หรือนวัตกรรม (Innovation) ที ่เกี่ยวกับการพัฒนาคุณภาพผู้เรียนครอบคลุม
ในทุกกิจกรรม 
 

มาตรฐานที่ 2 กระบวนการบริหารและการจัดการ  
จุดเน้น การบริหารแบบกระจายอ านาจ 

ตัวช้ีวัด 
สรุปผลประเมิน 

เกณฑ์การประเมิน ผลการประเมิน 

1. มีการวางแผนการด าเนินการในแต่ละปีการศึกษา   o  ปรับปรุง ( 0-3 ข้อ ) 
o  พอใช้ ( 4 ข้อ ) 
√  ดี ( 5 ข้อ ) 

ดี ( 5 ข้อ ) 

2. มีการน าแผนการด าเนินการไปใช้ด าเนินการ     ดี ( 5 ข้อ ) 
3. มีการประเมินผลสัมฤทธิ์ของการด าเนินการตามแผน    ดี ( 5 ข้อ ) 

4. มีการน าผลการประเมินไปใช้ในการปรับปรุงแก้ไข 
   ในปีการศึกษาต่อไป  

ดี ( 5 ข้อ ) 

5. มีการน าเสนอผลการบริหารจัดการของสถานศึกษา 
   ให้ผู้มีส่วนได้ส่วนเสียได้รับทราบ  

ดี ( 5 ข้อ ) 

สรุปผลการประเมิน  ดี   
 

ข้อเสนอแนะในการเขียน SAR ให้ได้ผลประเมินระดับสูงข้ึน  
           สถานศึกษามีร่องรอยการด าเนินการด้านกระบวนการบริหารและการจัดการครบตามตัวชี้วัด โดยระบุ 
แผนปฏิบัติการประจ าปี แผนพัฒนาคุณภาพ การจัดการศึกษา โครงการหรือกิจกรรม เป้าหมาย วิสัยทัศน์   
พันธกิจ อย่างชัดเจน และมีการด าเนินการพัฒนาการศึกษาตามหลักสูตรสถานศึกษา รวมทั้งด าเนินการตาม
แผนพัฒนา คุณภาพการจัดการศึกษา และมีการติดตาม ตรวจสอบ ประเมินผล และปรับปรุงพัฒนางานอย่าง
ต่อเนื่อง โดย ผู้เกี่ยวข้องให้ความร่วมมือในการพัฒนาการจัดการศึกษา แต่เพ่ือให้การเขียน SAR ครั้งต่อไปมี
ความชัดเจนมาก ยิ่งขึ้น สถานศึกษาควรระบุชื่อโครงการ วิธีด าเนินการ วิธีการประเมินผล และผลการ
ด าเนินงานให้ชัดเจน รวมทั้ง ควรระบุการประชุมคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ประชุมผู้ปกครอง   



    

เพ่ือรายงานผลการบริหารจัดการของ สถานศึกษาในทุกปีการศึกษา รวมทั้งระบุถึงการรายงานผลให้
สาธารณชนได้ทราบ เช่น การสื่อสารประชาสัมพันธ์ ผลงานของสถานศึกษาผ่านสื่อในรูปแบบต่างๆ ทั้งใน
รูปแบบออนไลน์ เช่น เฟชบุ๊ก คิวอาร์โค๊ต เป็นต้น หรือ รูปแบบเอกสาร เช่น จุลสาร แผน่พับ ประกาศ เป็นต้น 
 
 
 
 
 
 
 

มาตรฐานที่ 3 กระบวนการจัดการเรียนการสอนที่เน้นผู้เรยีนเป็นส าคัญ  
จุดเน้น จัดกระบวนการเรียนการสอนด้วยสื่อเทคโนโลยีที่หลากหลายเพื่อพัฒนาคุณภาพผู้เรียน 

ตัวช้ีวัด 
สรุปผลประเมิน 

เกณฑ์การประเมิน ผลการประเมิน 

1. ครูมีการวางแผนการจัดการเรียนรู้ครบทุกรายวิชาทุกชั้นปี    o  ปรับปรุง ( 0-3 ข้อ ) 
o  พอใช้ ( 4 ข้อ ) 
√  ดี ( 5 ข้อ ) 

ดี ( 5 ข้อ ) 

2. ครูทุกคนมีการน าแผนการจัดการเรียนรู้ไปใช้ใน 
    การจัดการเรียนการสอนโดยใช้สื่อเทคโนโลยีสารสนเทศ 
    และแหล่งเรียนรู้ที่เอ้ือต่อการเรียนรู้       

ดี ( 5 ข้อ ) 

3. มีการตรวจสอบและประเมินผลการจัดการเรียนการสอน  
   อย่างเป็นระบบ     

ดี ( 5 ข้อ ) 

4. มีการน าผลการประเมินมาพัฒนาการจัดการเรียนการสอน  
   ของครูอย่างเป็นระบบ   

ดี ( 5 ข้อ ) 

5. มีการแลกเปลี่ยนเรียนรู้และให้ข้อมูลป้อนกลับเพ่ือพัฒนา  
   ปรับปรุงการจัดการเรียนการสอน   

ดี ( 5 ข้อ ) 

สรุปผลการประเมิน  ดี   
 
ข้อเสนอแนะในการเขียน SAR ให้ได้ผลประเมินระดับสูงข้ึน  
           สถานศึกษามีร่องรอยการด าเนินการด้านกระบวนการจัดการเรียนการสอนที่เน้นผู้เรียนเป็นส าคัญ 
ครบตามตัวชี้วัด โดยมีการระบุการจัดท าแผนการจัดการเรียนรู้ที่สอดคล้องกับหลักสูตรสถานศึกษา รวมถึง  
การ บันทึกหลังการสอน และน าผลมาพัฒนาแผนการจัดการเรียนรู้ ครูสามารถใช้สื่อ เทคโนโลยีสารสนเทศ 
และแหล่ง เรียนรู้ รวมทั้งภูมิปัญญาท้องถิ่นที่เอ้ือต่อการเรียนรู้ที่หลากหลายเป็นไปตามจุดเน้น มีการติดตาม
ตรวจสอบและ ประเมินผู้เรียนอย่างเป็นระบบ น าผลการประเมินมาพัฒนาผู้เรียน ด้วยวิธีการที่หลากหลาย   
ครู และผู้เกี่ยวข้องมี การแลกเปลี่ยนเรียนรู้และให้ข้อมูลสะท้อนกลับ เพ่ือพัฒนาและปรับปรุงการจัดการเรียนรู้  
ซึ่งกระบวนการพัฒนา ด้านการจัดการเรียนการสอนที่เน้นผู้เรียนเป็นส าคัญที่ปรากฏใน SAR ยังไม่สมบูรณ์ 
ดังนั้นเพื่อให้ SAR ครั้งต่อไปมี ความสมบูรณ์ยิ่งขึ้น สถานศึกษาควรเพ่ิมเติมรายละเอียดเกี่ยวกับการจัดท า



    

บันทึกหลังสอน พร้อมทั้งเครื่องมือ ส าหรับประเมินหลังสอนให้ชัดเจน โดยแสดงขั้นตอนการใช้เครื่องมือ 
วิธีการวัดและประเมินผลที่เหมาะสม นอกจากนี้ควรระบุถึงการน าผลการประเมินมาพัฒนาการจัดการเรียน 
การสอนของครูอย่างเป็นระบบให้ชัดเจน และควรระบุถึงการเชื่อมโยงกระบวนการจัดการเรียนการสอนของครู
ที่ส่งผลต่อการพัฒนามาตรฐานด้านคุณภาพผู้เรียนให้ชัดเจน 
 

  

 
  

 
 
 

ข้อเสนอแนะเพิ่มเติม  
            ในการเขียน SAR ครั้งต่อไปให้มีความสมบูรณ์ยิ่งขึ้น สถานศึกษาควรน าเสนอบทสรุปผู้บริหาร        
ที่ชัดเจนครบทั้ง 3 ประเด็น คือ ผลการด าเนินงาน หลักฐานสนับสนุนผลการการด าเนินงาน และแผนพัฒนา
เพ่ือให้ได้ มาตรฐานที่สูงขึ้น ควรระบุข้อมูลพื้นฐานให้ครบถ้วนสมบูรณ์ นอกจากประวัติสถานศึกษาโดยสังเขป 
สภาพ เศรษฐกิจและสังคมของชุมชนรอบสถานศึกษาแล้ว ควรระบุถึงลักษณะการจัดการศึกษา โครงสร้าง  
การบริหาร หลักสูตรที่จัดการศึกษา ข้อมูลผู้เรียนที่ส าเร็จการศึกษาแต่ละระดับชั้น เป็นต้น ควรมีข้อมูลสรุปผล
การพัฒนา คุณภาพอย่างต่อเนื่องอย่างน้อย 3 ปีการศึกษา ถ้ามีแบบอย่างที่ดี (Best Practice) หรือ นวัตกรรม 
(Innovation) ก็ควรระบุไว้ด้วยในทุกมาตรฐาน รวมทั้งควรระบุข้อเสนอแนะให้สอดคล้องกับจุดที่ควรพัฒนา
ของแต่ละมาตรฐาน รวมถึงแหล่งข้อมูลหลักฐานอ้างอิง ตลอดจนควรก าหนดจุดเน้นแต่ละมาตรฐานให้ชัดเจน 
และมีช่องทางให้ผู้อ่าน หรือผู้ที่สนใจสามารถเข้าถึงข้อมูล SAR และหลักฐานอื่นๆ ที่สถานศึกษาจัดท าได้ง่ายขึ้น 
เช่น การจัดท าลิงก์ หรือ QR Code ที่เชื่อมโยงกับฐานข้อมูลของสถานศึกษา เพื่อให้ผู้ที่สนใจอ่าน SAR       
เกิดความเข้าใจและให้ความร่วมมือ ในการพัฒนาคุณภาพสถานศึกษา 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    

 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

3.  ผลการจัดการเรียนรู้ตามหลักสูตรสถานศึกษา          
 
ใช้ข้อมูลในไฟล์ที่แนบ เพราะไม่สามารถปรับลงไดจ้้า   หน้า 104-113  
 

     3.1 ระดบัการศึกษาขั้นพื้นฐาน    

 

1) ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 8 กลุ่มสาระการเรียนรู้ทุกระดับชั้น ปีการศึกษา 2562 

2)  ผลการประเมินคุณภาพการศึกษาระดับชาติ 

  3.2 ผลการประเมินคุณลักษณะอันพึงประสงค์ 
3.3 ผลการประเมินการอ่าน คิดวิเคราะห์ และเขียน 

3.4 ผลการประเมินกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 

 
 
 
ขอนาเดียแล้วบอกรอเปิดเทอม  9 พค  65 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

หลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน  พุทธศักราช 2551 ก าหนดสมรรถนะส าคัญของผู้เรียน คือ 
ความสามารถในการสื่อสาร  ความสามารถในการคิด ความสามารถในการแก้ปัญหาความสามารถในการใช้
ทักษะชีวิต และความสามารถในการใช้เทคโนโลยี  ซึ่งสมรรถนะส าคัญเหล่านี้ถือว่าเป็นตัวแทนตัวชี้วัด/
มาตรฐานการเรียนรู้และผลการเรียนรู้ที่ก าหนดในการพัฒนาผู้เรียนนั่นเอง ในการจัดการเรียนการสอน 
ครูผู้สอนทุกรายวิชาและทุกกิจกรรมพัฒนาผู้เรียนจะต้องปลูกฝังและพัฒนาให้ผู้เรียนเกิดสมรรถนะเหล่านี้    ใน
การวัดผลประเมินผลสมรรถนะส าคัญของผู้เรียนจึงใช้วิธีการประเมินที่บูรณาการอยู่ในการเรียนการสอน ดังนั้น
นักเรียนที่มีผลการเรียนตั้งแต่ระดับ 1 ขึ้นไปทุกรายวิชาและมีผลการประเมินผ่านทุกกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน   
จึงผ่านการประเมินสมรรถนะส าคัญเหล่านี้ด้วย   

จ านวนนักเรียนที่ผ่านการประเมินสมรรถนะส าคัญ ร้อยละ 100 

 
 

 

 
 

 
 

  
 



    

 
 
 
 
 
 
 
 

คณะกรรมการจัดท าเอกสารสารสนเทศ 
ประจ าปีการศึกษา  2564 

 
1. คณะกรรมการที่ปรึกษา 
 1.1  นายเมธี  ศรีรันต ์      ผู้อ านวยการโรงเรยีนจ่านกร้อง         ประธานกรรมการ 
 1.2  นายมนูญ  บุบผาพ่วง         รองผู้อ านวยการกลุม่งานบริหารวิชาการ   รองประธานกรรมการ 
 1.3  นายสุรเชษฐ์  แสงอาทิตย์    รองผู้อ านวยการกลุ่มงานบรหิารทัว่ไป                       รองประธานกรรมการ 
 1.4  นางสุปัญญา  มงคล           รองผู้อ านวยการกลุม่งานบริหารกิจการนักเรยีน 
                                                     และกิจกรรมชุมชน                           รองประธานกรรมการ 
            1.5  นางภัททิรา  ลัดดากลม       รองผู้อ านวยการกลุม่งานบริหารงบประมาณและบุคคล  รองประธานกรรมการ   
 1.6  นางพรรณธนีย์  พงษ์ตระกูล หัวหน้ากลุ่มบริหารงบประมาณและบุคคล        กรรมการ  
 1.7  นางนรี  สุทธายศ      หัวหน้ากลุ่มงานกิจการนักเรยีนฯ         กรรมการ  
 1.8  นางรุ่งระวี  ด่อนสิงหะ      หัวหน้ากลุ่มงานบริหารวิชาการ     กรรมการ 
 1.9  นางสุมาลี  พรหมมณ ี      หัวหน้าส านักอ านวยการ      กรรมการ  
 1.10  นางพรทิพย์  แสงแก้ว      หัวหน้ากลุ่มงานบริหารทั่วไป           กรรมการ 
 1.11 นายจักรวาล  ภู่อ่ า      หัวหน้างานสารสนเทศ           กรรมการและเลขานุการ 

            มีหน้าที ่ ให้ค าปรึกษาแนะน าและอ านวยความสะดวกให้การด าเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
 

2. คณะกรรมการด าเนินการจัดท าเอกสารสารสนเทศ 
 2.1  นายจักรวาล  ภู่อ่ า        หัวหน้างานสารสนเทศ     ประธานกรรมการ  
 2.2  นางอุรว ี สอนสุภาพ            เจ้าหน้าท่ีงานสารสนเทศ         กรรมการ   
 2.3  นางสาวฉัตรชนก  วัทธพรรณ  เจ้าหน้าท่ีงานสารสนเทศ           กรรมการ  
 2.4  นายขวัญชัย  กิ่งทั่ง        เจ้าหน้าท่ีงานสารสนเทศ                                   กรรมการและเลขานุการ   
           มีหน้าที ่ ประสานงานขอข้อมูล และด าเนินการจัดท าเอกสารสารสนเทศให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
 
 

 
 


